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Újvári 
Nemrégiben készült el az 

Újvári fejlesztéséről szóló 
rendezési terv, mely szerint 
differenciált lakásépítésre 
nyílhat lehetó'ség a város
részben. (2. oldal) 

Útjainkról 
A gyulai közutak állapo

ta igencsak rossznak minő
síthető' megyénk többi vá
rosához viszonyítva is. (2. 
oldal) 

Délkábel-tervek 
A Délkábel Kft. tervei 

szerint a csillagpontos ká
beltévé-hálózat lépcsőzete
sen alakulhat ki városunk
ban. (3. oldal) 

Itt(?) az új személyi 
A Belügyminisz tér ium 

minden médium által hetek 
óta terjesztett közleményéből 
ismeretes, hogyjanuár 1 -jével 
a rendőrség helyett immár a 
polgármesteri hivatalokban 
kialakított okmányirodák (ha
zánkban mintegy 3 200 tele
pülése közül mindössze 152-
ben létesítettek ilyet, így Gyu
lán is) végzik az egykori sze
mélyi igazolványok cseréjét, 
az új, bankkártyához hasonlí
tó formátumú személyazono
sítók kiadását. Sajnos, a BM 
központi nyilvántartási rend
szere összeomlott, s mi több: 
a fénykép elkészí téséhez 
szükséges speciális kamera 
sem érkezett meg több ok
mányirodába, így a gyulaiba 
sem. 

Kedden délután Kovács 
Imrét, a január l-jével a vá

rosházán felállított okmány
iroda munkatársát kérdeztük. 
A városháza földszintjén, az 
úgynevezett anyakönyvi hi
vatali folyósón, a 2-es szobá
ban kialakított irodába hétfő 
óta folyamatosan érkeznek 
azok a polgárok, akik szeret
nék újra cserélni régi igazol
ványukat. Sajnos, csak iga
zolással és a türelmet kérő 
eligazítással tudnak egyelőre 
szolgálni. Kovács Imre meg
győződése, hogy a jelenlegi 
zavart hamarosan kiküszöbö
lik és végre megkezdődhet a 
tervek szerint már a nyártól 
több nyugat-európai ország
ban útlevélként is elfogadott, 
a BM szerint hamisíthatatlan 
azonosító kártya (és mellé a 
lakcímigazolvány) kiállítása. 

N. L. 
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Az Ezredvég Gyulán című rendezvénysorozat részeként 2000. január l-jén 0 óra 15 
perckor Dancs László köszöntötte a Harruckern téren megjelenteket, majd tűzijátékban 
gyönyörködhetett az itt összegyűlt mintegy ezer ember. A rendezvénysorozatról a 4 
oldalon található képes beszámoló 

Várja a hallgatókat a gyulai főiskola 
Gyulán van és lesz felső

fokú ápolóképzés - hangsú
lyozta a gyulai képzés foly
tonosságát dr. Csontos And
rás tagozatigazgató azon a 
hétfői sajtótájékoztatóan, 
melyen a főiskola jelenlegi 
helyzetéről, valamint az ép
pen aktuális beiskolázásról 
kaphattak információt a sajtó 
képviselői. 

A gyulai főiskolai képzés 
a békéscsabai Körös Főisko
la - j a n u á r l-jétől Tessedik 
Sámuel Főiskola - karaként 
történik. A Felsőfokú felvé
teli tájékoztatóban - mivel a 
kiadvány szerkesztésének 
idején még bizonytalan volt 
a gyulai főiskola sorsa - azon

ban nem szerepel a gyulai 
diplomás ápolói képzés. Ezért 
az ezzel kapcsolatos infor
mációkat a fontosabb orszá
gos napilapokban teszi köz
zé az intézmény. A jelentke
zők - mint elhangzott - tele
fonon is kérhetnek informá
ciót, a 66/463-514-es tele
fonszámon. 

A 2000/200l-es tanévben 
az államilag finanszírozott 
alapképzés keretlétszáma 25 
nappali és 30 levelező hall
gató, míg költségtérítéses ala
pon további 60 diákot fogad
hat az iskola. Diplomások
nak nappali és levelező tago
zaton hirdettek ápolóképzést, 
a költségtérítéses képzésre 5-

5 jelentkezőt vesznek fel. 
Dancs László polgármester 
is jelen volt a tájékoztatón. 
Elmondta: a gyulai felsőfokú 
képzés megmaradása az érin
tettek összefogásának kö
szönhető. A további stratégia 
pedig a fejlődés irányába 
mutat, újabb szakok akkredi-
táltatásával és beindításával 
kell fejleszteni a gyulai fel
sőoktatást. Dr. Pintér Miklós 
professzor a gyulai egészség
ügyi főiskolai képzés szak
mapolit ikai j e len tőségére 
hívta fel a figyelmet. A Pándy 
kórház, mint az ország egyik 
legnagyobb egészségügyi 
komplexuma, olyan hátteret 
jelent a gyulai diplomás kép

zésben, ami csak kevés he
lyen adatik meg. A képzés 
színvonalát is méltató pro
fesszor úgy nyilatkozott , 
hogy az főiskolán végzett 
szakemberek a gyakorlatban 
is bizonyítani tudják a főis
kolán szerzett tudásukat. 

Újságírói kérdésre Cson
tos András úgy nyilatkozott, 
hogy újonnan akkreditált szak 
- példaként a gyógytornász
képzést vetette fel - legha
marabb 2002. január l-jétől 
indulhat a főiskolán. Ám úgy
nevezettposztszekunderi, ki
egészítő képzéseket - az igé
nyeknek megfelelően - már 
a következő tanévtől indítani 
tud az iskola. M. J. 

Köz
meghallgatás 

Közmeghallgatást tart vá
rosunk önkormányzata ja
nuár 24-én 14 órától a vá
rosháza dísztermében. A 
képv i se lő - t es tü le t tagjai 
minden gyulai polgárt vár
nak az említett alkalomra, 
amikor lehetőség van arra, 
hogy bárki e lmondhassa 
közérdeklődésre számot tar
tó véleményét, észrevételet, 

esetleg tanácsait. 
A k ö z m e g h a l l g a t á s o n 

szóbeli tájékoztató hangzó 
el városunk 2000. évi költ
ségvetési tervezetéről, a pol
gármesteri hivatal és az ön
kormányza t e lmúl t éves 
munkájáról. Külön lakossá
gi kérésre a Gyulai Várfür
dő Kft. vezetése is számot 
ad korábbi munkájáról, va
lamint az idei esztendő ter
veiről. - r 

Varosunk legidősebb polgárát, Nagy Gábornét (született Major Zsuzsanna) az Ezredvég 
Gyulán programsorozat szervezői és Dancs László polgármester december 30-án. Képün
kön a polgármester beszélget a ma is viszonylag jó egészségnek örvendő Zsuzsa nénivel, 
aki január 20-án ünnepli 101. születésnapját 8 

Uj ipari parkok 
Öt új ipari parkkal bővült 

az év végén Békés megye. Az 
„Ipari park" címek elnyeré
sére még a Horn-kormány írt 
ki először pályázatokat. Az 
első „turnusban" Magyaror
szág 19 megyéjében 75 ipari 
park jöhetett létre. Békés me
gyébe - akkor - ebből mind
össze kettő jutott: Gyulára és 
Szeghalomra. 

Az Orbán-kormány újabb 
pályázatot írt ki ipari parkok 
létesítésére. Összesen 62 pá

lyázat érkezett be az illetékes 
minisztériumba. Az elbírál
ható ötven pályázatból 37 te
lepülés szerepelt sikeresen -
tájékoztatta lapunkat Tóth 
Imre országgyűlési képvise
lő. Elmondta: Békés megyé
ből öt város pályázott, mind
egyik sikerrel, többek között 
Sarkad és Békéscsaba is. A 
mostani pályázatnak nagy volt 
a tétje, mivel belátható időn 
belül nem írnak ki újabbat. 

(-ár) 

A fokozatos olvadásban 
reménykednek 

Szilveszter napján váro
sunkban is belvízvédelmi be
járást tettek a Körös-vidéki 
Vízügyi Igazgatóság munka
társai a védekezésben közre
működő sze rveze t ekke l 
együtt. A hivatal szokásos 
keddi saj tótájékoztatóján 
Dancs László polgármester a 
tapasztaltakról szól va kij elen-
tette: gyakori a közterülete
tek „elbirtoklása", az illegális 
építkezés és épületbővítés 
városunkban; a belvízvéde
kezés során ezek gyakorta 
konfliktushoz vezettek, nem 
beszélve arról, hogy több eset
ben a védelmi munkákat is 
gátolták. Ezért a jövőben a 
polgármesteri hivatal munka
társai szigorítani fogják az 
ezekre irányuló ellenőrzése
ket. 

A bejárás napján a legfon
tosabb intézkedés az volt, 
hogy az Élővíz-csatorna Fe
hér-Körösnél lévő tápzsilip
jénél két nagyteljesítményű 
átemelő szivattyút helyeztek 

üzembe. Ennek eredménye
képpen néhány óra leforgása 
alatt láthatóan csökkeni kez
dett az Élővíz-csatorna víz
magassága, megakadályozva 
így, hogy a belvíz visszafoly
jon a telített csapadékvíz-el
vezetőkbe. 

Az eredményes védekezés
nek köszönhetően hétfőn az 
általános harmadfokú belvíz
védelmi készültséget másod
fokúra minősítették, kivéve 
Ajtósfalvát és Újgyulát, ahol 
lapzártánk idején is a legma
gasabb fokú belvízvédelmi 
készültség volt életben. 

A bejárás során minden 
veszélyeztetett területet meg
tekintettek, elemezték a meg
lévő és számba vették a lehet
séges helyzeteket. A szaka
emberek egyöntetű vélemé
nye az volt: ha fokozatos lesz 
az olvadás térségünkben, s 
nem érkezik nagy mennyisé
gű csapadék-utánpótlás, ak
kor biztonságban átvészelhe
tő a következő időszak is. 

- m j -
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Az Újvári fejlesztésével kapcsolatos 
rendezési tervről 

Gyula Város Polgármes
teri Hivatala hosszú távú fel
mérést készített elő a lakás
építési telekkínálat optimá
lis (kielégítő, racionális és 
gazdaságos) kialakítása ér
dekében. E munka kereté
ben elkészült a Kertész utca 
környéki házhelyrendezési 
terv, i lletőleg a Dobos I. utca 
menti tömb részletes rende
zési terve, melyeket a kép
viselő-testület jóváhagyott. 
A munka kapcsán megvaló
síthatósági tanulmány ké
szült az Újvári lakóterület 
menti, úgynevezett Orgona 
sétány beépítési lehetőségé
ről. A felmérés, illetve prog
ram több irányú megközelí
tést tartalmaz, így lehetőség 
nyílik arra, hogy differenci
ált lakásépítésre nyújtson 
lehetőséget a város. 

A tervezési terület az új
vári Orgona sétány menti -
az Orgona sétánytól délre és 
a Rulikovszky utcától nyu
gatra lévő - mintegy 5 ha 
területre terjed ki. Kívána
tos lenne, hogy a területen 
kb. 25-30 lakás/ha lakássű-
rú'ség jöjjön létre, mely ará
nyos lehet a területre vonat
kozó rendezési tervvel, il
letve környezetének adott
ságaival. A területtől észak
ra többszintes tömbtelken 
lévő panelos lakóépületek, 
keletre pedig családi házak 
találhatók. Az általános ren
dezési terv szabályozási ter
ve szerint a korábbi rende

zési terv újraértékelendő, így 
a terület felhasználása kap
csán szükséges vizsgálni a 
korábbiakban megvalósult 
városépítészeti és közleke
dési kapcsolatait a terület
nek. 

A tervezési területet tehát 
északról és keletről beépí
tett terület, míg délről és nyu
gatról beépítetlen terület ha
tárolja. 

A tervezési munkát a ko
rábban elkészített megvaló
síthatósági tanulmány figye
lembevételével úgy lehet 
meghatározni, hogy a Cser
jés utca folytatásában terve
zett kelet-nyugati gyűjtőút-
tól északra a többszintes be
építéshez igazodó társashá
zi, míg délre társas-, vagy 
csoportházjellegű, vagy csa
ládi házas beépítés valósul
hasson meg. 

A tervezési feladat meg
határozásánál jelentős sze
repetjátszott az, hogy Gyu
la város polgármestere a 
képviselő-testület megbízá
sából a „Bresc i a -Békés" 
Kft.-vei szándéknyilatkoza
tot írt alá a terület felhaszná
lása, megvásárlása és beépí
tése céljából. A tervezési 
munka kapcsán az újvári, 
úgynevezett paradicsomma
jori lakóterület egy olyan 
jellegű kiegészítésére és be
építésére kerülhet sor, amely 
az érintett lakóterület rész
beni befejezését jelentheti, 
így a területen közel 1000 

db lakásban, mintegy 3000 
ember élhet. 

A terület újabb intenzív 
beépí tése köve tkez tében 
megnőhet a Temesvári út 
forgalma, hiszen csaknem 
bizonyos, hogy a Temesvá
ri útra szükségessé válik 
újabb közúti rácsatlakozás. 

Figyelemmel arra, hogy 
a korábbi rendezési tervnek 
megfelelő lakóterületi köz
pont (általános iskola, óvo
da, bölcsőde stb.) nem való
sult meg, szükségessé válik 
olyan közösségi tér létreho
zása, melyre az ott élők 
igényt tartanak. Ez azt je
lenti, hogy minden valószí
nűség szerint meg kell való
sítani a Rulikovszky, Cser
jés és Szüret utca által hatá
rolt terület közintézmény 
jellegű, de közpark minősé
gű megvalósítását. 

Ha a „Bresc ia -Békés" 
Kft.-vei történt szándéknyi
latkozat szerinti megvalósí
tásra sor kerül, új beépítési, 
építészeti és életmódválto
zást hozhat a 1 akóterü let és a 
város életébe is. 

Ha a tervezett rendezési 
terv szabályozási terve, il
letve a helyi építési szabály
zat előkészítésével előzete
sen megjegyzés, észrevétel, 
vagy bármilyen fejlesztési 
javaslat van, akkor azt szí
veskedjenek Gyula város fő
építészetéhez eljuttatni. 

Gortka István 
főépítészed munkatárs 

Útjaink állapotáról 

A Tuti Reklámiroda tavaly december 22-én immár harmadszorra rendezte meg 
karácsonyi gyermekbuliját. Mint a korábbiak, ez is nagyon jól sikerült, a tornacsarnokra 
ki lehetett volna tenni a „telt ház" táblát. A sok száz gyerek, akik részt vettek a „bulin", 
jól szórakoztak, nem csalódott senki. 

A rendezvényt támogatták: Drogéria 100-as, Eredeti 100 Ft-os bolt, Generáli Biztosító, 
Hungarote! Rt., Profi fotó üzletház-Puy László, DUS-IMPEX Kft., Gyulai Hírlap, Békés Megyei 
Hírlap, Békés Megyei Nap, Eskimo, Top FM Rádió, Jármú'bolt - Gyula, Balogh és Balogh Bt., 
Minőség Vasipari Gmk., Liseczki Gábor vállalkozó, Hungária Szuperinfo, Tuti Marker Bt., 
Autocarbon Tüzép - Gyula, Aero-Press Nyomda. 

Udvari Kisvendéglő, Agro Hotel, Paradicsomi szeszfőzde - Somogyi Zoltán, Élésker Kft., 
Budapest Bank Gyulai Fiókja, Dél-alföldi Regionális Idegenforgalmi Bizottság, Happyland 
játékbolt - Békéscsaba, Bioflott, Vagyonvill Kft. - Gyula, Katona Tamás vállalkozó, Sooter's 
fotó, Astra videótéka, Aqua, Arany kalamáris papírbolt, Axia hanglemezbolt, Tünde virágbolt, 
Gyula Város Polgármesteri Hivatala, Fani sport, Gyulai Várfürdő Kft., Csöke Péter kőfaragó, 
Média Info Mix, Sztojka Józsefné régiségkereskedő, Bakota László, Kempf és Társa Bt., 
Prakticomp Kft., Erste Bank Gyulai Fiókja, Fáma-Nett, Mata Ingatlaniroda, Molnár Ceramia, 
HISZI térképbolt - Erdélyiné Kállay Gabriella, Bokréta virágbolt, Hellasz sport, Laurinyecz 
András vállalkozó, Stihl szaküzlet - Gyula, Erzsike cukrászda, Gyógyüdülő patika, Gyulai 
Szabók Rt., Szeghalom és Vidéke Takarékszövetkezet Gyulai Fiókja. 

Ha kimondjuk, ha nem, akkor is tény: a gyulai közutak 
állapota igencsak rossznak minősíthető' - megyénk többi 
városához viszonyítva is. Közlekedni márpedig muszáj; a 
rossz, alkalmasint tengelytörő útburkolat az ott közleke
dőknek évente sok kárt okoz, s most ne is essék szó a 
balesetveszélyről. Az anyagi kár értéke - nemzetközi össze
hasonlítások alapján - szinte mindig többszöröse annak, 
mint amennyibe az adott útszakasz rekonstrukciója ke
rül... 

A Békés Megyei Állami 
Közútkezelő Kht. a gyulai 
önkormányzat kérésére még 
novemberben készítette el és 
küldte meg a „Gyula város 
belterületi országos közúthá
lózatának kezelési kérdései" 
címet viselő tanulmányát. 
Mint ismeretes, számos úgy
nevezett állami út vezet át 
városunkon, illetve érinti azt 
(a 44-es főközlekedési út; a 
4219-es, amely a tűzoltólak
tanyától a vasútállomás érin
tésével Sarkadra vezet; a 
4234-esjelű, amely aHalácsy 
utcától Dobozra visz; a 4231-
es, amelyen a horgásztavakat 
lehet megközelíteni a hús
kombináttól; a 42146-os út, 
amely Gyulavári „köldökzsi
nórja"). Az említett útszakasz
ok burkolt felülete közel 81 
ezer négyzetméter, az útszé-
lesség átlagban 7,32 méter (a 
megyei átlag 6,17 m). Az 
említett útszakaszok burko
lata 20 km-en aszfaltbeton, 
illetve 15,1 km-en utántömö
rödő aszfaltmakadám; a ha
zánkban „használatos" utak 

minőségének - kvázi - meg
felelő. Igen. a minőség! Az 
ötös osztályba sorolás szerin
ti rendszerben, ahol az ötös a 
legrosszabb, a nullás a leg
jobb (a megyei átlag 3,8), a 
4219-es út4,7-es, a 44-es 2,1 -
es, a 42146-os út 4,6-os, a 
423l-es pedig 5-ös(!) minő
sítést kapott. 

Meghatározó, hogy mek
kora az adott utak forgalma. 
Nos, a 44-esen közel 8 200 
(ebből 1500 a nehézgépjár
mű), a 4219-esen több mint 
ötezer (360), a Gyulát elkerü
lő útszakaszon 3 200 (262) 
jármű halad át naponként. 
Még a gyulavári úton is ezret 
meghaladó (70) a forgalom! 

Az adott útszakaszok ke
zelése annyiban megoldott, 
hogy a téli időszakban azok 
síkosság-mentesítését a kht. 
biztosítja, de például a csatla
kozó kommunális létesítmé
nyek fenntartásáért a telepü
lési önkormányzat a felelős. 

Lapunkban már több alka
lommal megjelentek arról hí
rek, amelyek a várható fej

lesztésekről szóltak. Nos, a 
44-es útnak a városunkat el
kerülő szakasza II. ütemének 
beruházását - mint ismeretes 
- megkezdték; a mintegy 3 
km-es rész építésének átadá
sa 2000 júniusára várható; a 
bekerülési összeg több mint 
800 millió Ft. A Planing cég 
tervezésében készül a 44-es 
Veszély és Gyula közötti sza
kaszának autóúttá (négysá
vossá) történő kiszélesítése; 
az engedélyeztetési terv ez év 
elején lesz kész. Ezt követően 
kerül sor az érintett ingatla
nok megvételére, s a kötelező 
régészeti feltárásra. Tudomá
sunk szerint a kormányzat is 
támogatja ezt az útrekonst
rukciót, amely - értelemsze
rűen - folytatódni fog Békés
csaba irányába. A harmadik 
fejlesztés a 4219-es utat érin
ti: a Körös- és Berettyó-hidak 
megerősítésére, útszelvényük 
kiszélesítésére most készíti el 
a Hedd Kft. a tanulmányter
veket. 

Az említett tanulmány ja
vaslata szerint a Kétegyházi 
úti iparterület és a városerdei 
üdülőövezet irányába szük
séges kerékpárutak építése. 
Ismeretes, hogy a kormány
zat minden esztendőben ke
rékpárutak építésére pályáza
tokat ír ki; az elmúlt években 
talán városunk volt az egyet
len térségünkben, amely ke
vés pályázatokon vett részt. 

(nemesi) 

Az én államfő-jelöltem 
Nem tudom, érdemes-e még gondolkodni 

azon, hogy ki legyen az államfő? Ebben az 
évben választani kell, igaz, a parlamentnek. 
Bár tisztában vagyok vele: a Független Kis
gazda, Földmunkás és Polgári Párt (az egy
szerűség kedvéért: FKgP) joga a jelölés e 
tisztre, s a Fiatal Demokraták Szövetsége -
Magyar Polgári Párt (szintén az egyszerűség 
kedvéért: Fidesz) egyetértése is szükséges a 
leendő Göncz, A rpád-utód megválasztásához, 
én mégis előrukkolok egy személlyel, aki -
hitem szerint-mindenki számára elfogadható 
lehet e közjogi méltóság tisztének betöltésére. 

Nem másról van szó, mint Pintér Dezsőről, 
a „Csiga-tévé", vagyis a tv2 elnökéről. Mie
lőtt bárki felkapná a fejét, rögtön sorolom az 
érdemeit. Múltjával nem érdemes vesződni, 
hiszen az mindenki előtt nyitott könyv, legyen 
elég csak annyi, hogy volt a Magyar Hírlap 
belpolitikai rovatvezetője, sokáig hetente bi
zonyos naponként - a Kossuth Rádió Reggeli 
krónikája mú'sorvezető-szerkesztőjeként -
megnyugtató orgánumával igazított el ben
nünket a világ és hazánk dolgaiban. Egyszó
val egy ország ismerte, ismeri. Mert a tv2 
vezetőjeként sem feledkezett meg arról, hogy 
voltaképpeni fő feladata Magyarország szol
gálata. Nem előnytelen személyére nézve, hogy 
amit ő ígér, azt be is tartja. Ez nem utolsó 
szempont egy ilyen tisztség betöltőjének alkal
masságát illetően. 

Mert mit ígért? Akkor, amikor az előző 
kormányzat éppen a családi támogatások le
építésén „fáradozott"-tegyükhozzá, sikerrel 
-, ő éppen a családi tévé meghonosítását 
hirdette meg a megszerzett földi sugárzású 
tévé-csatornán. Aki valamennyire is figyeli a 
tv2 nyomulását - bocsánat: térnyerését -, az 
ebbéli sikeres ténykedését sem vonhatja két
ségbe. Az is igaz, a családoknak nem tud 
kézzel fogható, anyagi támogatást nyújtani, 
ám a sugárzott műsorok mindenképpen adnak 
egyfajta követendő modellt, mely felrázhatja 
a magyar családokat, s a jó útra térítheti őket. 
Különösen alkalmasak erre a brazil tengeri 
kígyó hosszúságú tévéfilmsorozatok, melyek
ben igencsak analóg helyzetek fordulnak elő, 

mint kis hazánkban. (Apróság, de nem túl 
nagy gond végül is, hogy általában csak a 
600- 700. résznél derül ki, mi a fenéről van is 
szó...) 

Sajnos, kevés átérünk Pintér Dezsőérde
meinek felsorolásához, de arról semmikép
pen sem felejtkezhetünk el, micsoda népne
velő, -művelő tevékenység folyik a tv2-n. 
Gondoljunk csak a Xéna és a Xatma - aka
rom mondani az utóbbira: Herkules - című 
sorozatokra! Egy ország teljes ifjúsága nő
het fel ezek láttán úgy, hogy hiteles mitológi
ai ismeretekre tehet szert a képernyők előtt. 

Nem tudom abbahagyni a korteskedést, 
elnézést kérek ezért az olvasóktól. Mert hát 
vannak még a Tények, és a Napló is! Bizony 
olyan Tények vannak, hogy attól aztán fal
nak megyünk az igazságérzetünknél fogva, a 
Naplóról már nem is beszélve. Felnyitják a 
szemünket, hogy meglássuk a visszásságo
kat, mert ezekből aztán van bőven. És még a 
Forró nyomonról, Szerencsekerékről, JAG-
rőlstb.-róí, no meg a Dáridóról - a felejthe
tetlen Lajcsiről, egy ország legkedvesebb 
zenei ismeretterjesztő mackójáról! - nem is 
szóltam. Hogy ilyen hiteles, valamint magas 
színvonalú közszolgálati, kulturális műso
rok vannak a tv2-n, ezt mind Pintér Dezső 
érdemének tartom. 

S most személyesen, a háttérből a nyilvá
nosság elé lépett. Szilveszterkor bebizonyí
totta, legalábbis számomra-bár bíz.om ben
ne, egyáltalán nem vagyok egyedül ezzel -, 
hogy ő Magyarország legalkalmasabb ál
lamfőjelöltje a 2000. évben. Mert bizony ő 
köszöntötte a vezette tévé-csatornán az or
szág lakosságát, akárcsak egy tényleges ál
lamfő. Igen, elmondta a köszöntőt, annak 
rendje-módja szerint, semmi gond nem volt, 
nem akadt meg, nem kacsintott ki senkinek, 
na, egyszóval: jó volt! Ha van sz.emük, eszük 
a pártoknak - elsősorban az FKgP-nek és a 
Fidesznek -, akkor itt van egy mindenki 
számára elfogadható államfő-jelölt. 

Ne tétovázzanak, válasszák meg! 
(pénzes) 
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Az új hálózaton majd akár internetezni is lehet 

A Délkábel a hónap végéig várja a nyilatkozatokat 
Nem lehet véletlen, hogy 

az elmúlt hetekben ekkora 
érdeklődés övezze az egy
kori Köröskábel Kft. kábel
hálózatát megvásároló Dél
kábel Kft. lapunkban is meg
jelent (december 17., 3. 
old.), a hálózat fejlesztését 
szolgáló elképzeléseit. Mint 
azt Valyuch Lászlótól, a bé
késcsabai székhelyíícég fej
lesztési igazgatójától meg
tudtuk, az ismert, 44-55-66-
os telefonszámon eddig is 
megannyi kérdés jutott el 
hozzájuk. 

- Több, félreértésre okot 
adó információ kelt szárny
ra Gyulán. Úgy h iszem, 
hogy ezek tisztázása érde
kében a következőket min
denképpen el kell monda
nunk, így azt. hogy az el
múlt évben a volt előfize
tőknek eljuttatott felhívá
sokban feltüntetett január 
elsejei határidő értelemsze
rűen kitolódhat akkor is, ha 
a címzett betegsége, más irá
nyú elfoglaltsága, huzamo
sabb távolléte miatt szerző
déstervezetünket nem tudta 
az adott határidőre a kft. cí

mére visszaküldeni. A hó
nap végéig mindenképpen 
kivárunk. Tudni kell, hogy 
a nyilatkozat visszaküldése 
nem jelent pénzügyi elköte
lezettséget. Az is előfordul
hatott, hogy az adott címre 
nem érkezett meg a szerző
dés-tervezet, illetve hogy 
valamilyen tévedés folytán 
az nem volt kézbesíthető. 
Ilyen esetekben kérjük, hogy 
az érintettek mihamarább 
személyesen keressék fel 
gyulai, Göndöcs-kerti ügy
félszolgálati irodánkat, ahol 
azonnal kitölthetik és aláír
hatják a szerződést. A janu
ár elsejétől már mint a Dél
kábel Kft. gyulai ügyfélszol
gálati irodájaként működő 
Béke sugárút 35. szám alatti 
iroda a 46-86-86-os telefon
számon is elérhető. 

Az immár Csongrád me
gyében is érdekelt cég fej
lesztésekért felelős igazga
tója azt is elmondta: amint 
az időjárás lehetővé teszi, 
megkezdik az úgynevezett 
optikai kábel lefektetését, 
amely a békéscsabai köz
pontot köti össze városunk

kal. Mint ismeretes, ez lehe
tővé teszi, hogy interaktív 
kapcsolat létesüljön. A me
gyeszékhelyen ezekben a 
napokban kísérleti jelleggel 
kezdik meg az internet-szol
gáltatást az ott már kialakí
tott, csillagpontos hálózaton. 

- Nemrégiben látott nap
világot a 29/1999. számú 
KVHM-rendelet, amely a 
kommunikációs átvivő há
lózatok át- és kialakítását 
szabályozza. Ennek értelmé
ben már-már az ellehetetle
nülés határára kerülhetünk 
abban az esetben, ha a gyu
lai polgárok nem segítenek 
nekünk a városon belüli 
föld- és léghálózat kiépíté
sében. Ezért a közeljövőben, 
januártól folyamatosan min
den érintett ingatlantulajdo
nost felkeresnek megbízot-
taink, hogy tőlük a vezeték
építésre írásos engedélyt 
kérjenek. Hangsúlyoznom 
kell: az említett miniszteri 
rendelet értelmében, ha az 
adott utcában egyetlen tu
lajdonos is megtagadja azt, 
akkor az egész környéket 
kénytelenek leszünk kihagy

ni a rendszerből. Valyuch 
László szerint városunkban 
az új, minden tekintetben eu
rópai szolgáltatási színvo
nalat jelentő csillagpontos 
kábeltévé-hálózat lépcsőze
tesen épülhet ki, amelynek 
„gerincét" ebben az évben 
mindenképpen megalkot
hatják. Ami hazánkban még 
nemigen elterjedt, de régi
ónkban lesz: ez a kábelek 
interaktivitása, vagyis az, 
hogy a jel nemcsak az előfi
zetőhözjut el, hanem - kel
lő berendezés rácsatlakoz
tatása esetén - visszafelé is. 
S nemcsak az internet szol
gáltatásának a „megszokott
hoz" képest olcsóbb megol
dását jelent(het)i ez, hanem 
például a lakás, az ingatlan 
ő r z é s - v é d e l m i , r iasz tás i 
rendszerének kialakítását 
vagy akár tévé-shopos vá
sárlás lehetőségét, de akár 
helyi kisebb „népszavazás
ok", közvélemény-kutatá
sok lebonyolítását is a szük
séges „házi" számítógépes 
háttér megléte esetén. 

(nemesi) 

Újévi köszöntő és fogadás 
A hagyományos újévi fo

gadás - melyre szeretettel 
várják Gyula város lakos
ságá t - j anuá r 14-én 18 óra
kor lesz a városháza dísz
termében. Dancs László 
polgármes te r köszön tő je 
után a gyulai társastánco
sok adnak műsort, majd az 
Erkel Ferenc Zeneiskola 

StageLine zenekarajátszik. 
Az ünnepségen osztják ki 
az Egész séges Városé r t 
K ö z a l a p í t v á n y , a Jólé t i 
Szolgálat Alapítvány és a 
polgármesteri hivatal által 
odaítélt díjakat a karácso
nyi j ó t é k o n y s á g i vásá r 
résztvevőinek. 

- ár 

Készül a piacnyitásra 
a Démász 

A Démász Rt. tavaly év 
végén bevezetett új ügyfél
szolgálati rendszere nem csak 
a lakosságnak volt szokatlan, 
hanem magának az áramszol
gáltatónak is. A rendszer ked
vező és kevésbé sikeres ta
pasztalatairól adtak tájékoz
tatást a részvénytársaság mun
katársai a közelmúltban. 

DervaricsAttila vezérigaz
gató először a várható áram
piaci liberalizációra való fel
készülésről szólt. Ennek egyik 
fontos része a megkezdett 
ügyfélszolgálati tevékenység 
reformja. A társaság - mint 
azt az' áramfogyasztók mar 
tapasztalhatták - megváltoz
tatta korábbi fogyasztásmérő 
leolvasási , számlázási es 
áramszámla-kiegyenl í tés i 
gyakorlatát. Az új rendszer 
bevezetésével járó esetleges 
problémák fogadására kom
munikációs rendszert és köz
pontot dolgozott ki az áram
szolgáltató (helyi tarifáért hív
ható telefonszáma 06-40/82-
82-82). 

Briglovics Gábor kereske-
deimi igazgató elmondta, az 
átállás időszakában tipikus 
problémára számítottak. Az 
ügyfelek például nem értet
ték pontosan azt, hogy a rész
számlákat minek alapján ha

tározta meg a Démász, sokan 
kifogásolták a leolvasások 
közötti hónapok magas rész
számláit. A háztartásokban 
időközben megszüntetet t 
vagy figyelmen kívül hagyott 
éjszakai fogyasztásmérők is 
számlázási problémát jelen
tettek egyes esetekben. A 
menetközben történt intézke
désekkel azonban időben or
vosolni tudták az ügyfelek 
problémáit, amikre a kritikus 
időszakban sokkal nagyobb 
figyelem irányult. 

Az á ramszolgá l ta tó a 
„megújítási program" része
ként több ezer kilométer 
hosszúságú 20 KV-os háló
zat szigetelést újította fel (a 
meghibásodások 60 százalé
kát a rossz szigetelés okoz
za). A közeljövőben távirá
nyítású oszlopkapcsolók fel
szerelésével gyorsítják a hi
bafeltárást és -javítást. 

A Démász területén lévő 
tanyák villamosenergia-háló-
zatának felújítása 80 száza
lékban elkészült, a milliárdos 
nagyságrendű beruházás 10 
ezer embert érint. A követke
ző években a kornak megfe
lelő élettartamú fényforrások 
kerülnek a közvilágítási lám
patestekbe. 

M. J. 

Tóth Imre beszámol 
A városi önkormányzat idei első soros ülését január 24-

én 16 órától taríja a városháza dísztermében. Képviselőink 
először kezdik meg munkájukat az új szervezeti és műkö
dési szabályzat szerint. Ennek értelmében az ülés interpel
lációval, a kérdések-válaszok órájával kezdődik. 

A tájékoztatók között szerepel többek között Tóth Imre 
országgyűlési képviselő beszámolója. Választókörzetünk 
honatyája elmúlt egy éves munkájáról ad számot. 

(m) 

Díj a magyarországi 
románokért 

Kreszta Traján és Láyer József 

A Magyarországi Romá
nok Országos Önkormányza
tának elnöksége az elmúlt 
héten adta át a Magyarorszá
gi Románokért díjat Láyer 
Józsefnek, az országgyűlés 
emberi jogi, kisebbségi és 
vallásügyi bizottsága és a 
Hajdú-Bihar Megyei Köz
gyűlés elnökének. Az orszá
gos testület vezetősége Láyer 
Józsefnek az országos önkor
mányzat létrehozása érdeké
ben tett lépéseit honorálta. 

A magyarországi románok 
életében különösen nehéz 
évet fejeztünk be - fogalma
zott köszöntőjében Kreszta 
Traján, az országos román 
önkormányzat elnöke, aki 
visszatekintett az országos 
önkormányzat megalakulásá
val kapcsolatos huzavonák
ra. Ennek kiemelése persze 
nem volt véletlen, hiszen 
Láyer József éppen azért kap
ta meg a kitüntetést, mert a 
problémák rendezésért ő tette 
a legtöbbet. Ahogyan Kreszta 
Traján fogalmazott: „Láyer 
József végig mellettünk állt és 
kiemelten kezelte a kialakult 

helyzetet". Ennek következ
tében és az ő egyéni indítvá
nyára fogadta el a parlament 
júliusban azt a törvénymódo
sítást, amely lehetővé tette, 
hogy szeptember 18-án meg
alakulhasson az országos ön
kormányzat. 

Az elismerés átadása után 
a politikus emlékezett vissza 
a megalakulás nehézségeire. 
Láyer József elismerte: bár 
korábban azon az álláspon
ton volt, hogy a budapesti, 
magukat románnak valló ki
sebbségi önkormányzati ve
zetőkkel egyeztetni kellett 
volna, ma már belátja, hogy 
jobb volt az a döntés, amit a 
békési, hajdú-bihari és csong
rádi románság képviselői hoz
tak. A politikus szólt arról is, 
hogy februárban kerül a kép
viselők elé a kisebbségi tör
vény módosítása. A javaslat 
szerint a jövőben a kisebbsé
gi önkormányzatok képvise
lő-jelöltjeinek nyilatkozniuk 
kell identitásukról ahhoz, 
hogy megválaszthatok lehes
senek. 

Haász János 

Adományok a hajléktalanoknak 
Megünnepelték a kará

csonyt és az új évet a Segítő 
Ház „lakói" is. Az éjszakai 
szálláson és az átmeneti szál
lón teltház volt, miként a nap
palig melegedőben is. 

Őszinte hálával tartoznak 
a hajléktalanok mindazoknak, 
akik adományaikkal hozzá
járultak ahhoz, hogy az ő ün
nepük - a lehetőségekhez ké
pest - szebb és emlékezete
sebb legyen. 

A szeretet ünnepe decem
ber 23-án 17 órakor kezdő
dött a karácsonyfa állításá
val. Rövid ünnepség kereté
ben tartott megemlékezést a 
Gyulai Római Katolikus Egy
házközség részéről Kovács 
József'esperes, plébános. Sze
mélyre szóló élelmiszercso
magok adományozásával 50 
ember számára lett emléke
zetessé 1999 karácsonya a 
Magyar Máltai Szeretetszol
gálat Gyulai Csoportja, a Gyu
lai Családsegítő Központ, a 

Gyermekvédelmi Liga Gyu
lai Csoportja jóvoltából. 

December 24-én a meleg 
ebédet a Gyula Konyha Kht., 
a meleg vacsorát Szabó Ár
pád (Park étterem) vállalko
zó biztosította, a süteményt a 
Christián család adományoz
ta. 

A Szociális és Családügyi 
Minisztériumtól nyert pályá
zatsegítségével december 25-
én, 26-án, 29-én és január 1-
jén meleg ebédet kaptak a 
házban tartózkodó hajlékta
lanok. Az ételt a Pándy Kál
mán kórház konyhája készí
tette el és a kórház szállítói 
segítségével jutott ki a Zrínyi 
térre. December 31-én a szil
vesztert is a hagyományosan 
virslivel, üdítővel ünnepelhet
ték Varga Béla vállalkozó 
jóvoltából. Január l-jén Sza
bó Ferenc (Corvin étterem) 
vállalkozó hidegtálakat ado
mányozott a lakóknak. 

Egész évben támogatta, 

támogatja a házban tartózko
dókat - napi egyszeri hideg 
élelemmel - egy magát meg
nevezni nem kívánó vállal
kozó, akinek sokat köszön
hetnek a házban tartózkodók. 

Az 1999. évben adomá
nyukkal, munkájukkal segí
tették a házat és a lakókat: 
Gyula Város Önkormányza
ta; Családsegítő Központ; 
Otthon Lakásszövetkezet ; 
városi tűzoltó-parancsnok
ság; Városgazdálkodási Igaz
gatóság; Szociális Foglalkoz
tató; Területi Gyermekvédel
mi Szakszolgálat; Békés Me
gyei Munkaügyi Központ 
Gyulai Kirendeltsége; Gyu
lai Közüzemi Kft.; Gyulake
nyér Kft.; Gyula-Bau Kft.; 
Adventista Egyház Laktanya 
utcai csoportja; Baptista gyü
lekezet dávodi, gyulai és ve
lencei csoportja; Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat Gyu
lai Csoportja; VATEX; Mész
ár K e r e s k e d e l m i Kft.; 

Medivid Bt.; Miiek Bt.; Gyu
la Autó Kft.; Élésker Kft.; 
Christián László; Csikós Mi
hály vál la lkozó; Farkas 
György vállalkozó; Geszner 
András vállalkozó; Hoffmann 
Mihály vállalkozó; Kocsis 
István vállalkozó; Szabó Ár
pád vállalkozó; Szabó Ferenc 
vállalkozó; Szabó Zsolt vál
lalkozó; Szák András vállal
kozó; Orbán Péter vállalko
zó; Tárnok János vállalkozó; 
Török és Társa Bt.; Pallag 
Mihály vállalkozó; Varga 
Béla vállalkozó; Veres Pál 
vállalkozó; Zsiga Gyula vál
lalkozó; Gyula Konyha Kht.; 
Pándy Kálmán kórház; Zsig
mond Konyha - és még sok
sok gyulai lakos. 

A lakók nevében minden 
adományozónak és támoga
tónak köszönjük a segítséget, 
és eredményekben gazdag 
boldog új évet kívánok a haj
léktalanok nevében: 

Horváth Géza 
szakmai vezető 

A Göndöcs Benedek Szakképző Iskola vezetése nevé
ben köszönetemet fejezem ki, mindazoknak a támogatók
nak, akik hozzájárulásukkal biztosították a Karácsonyi 
/'afyfcaron. résztevő iskolák és diákok megjutalmazását. 

Babilon könyvesbolt; Hajdú István órásmester; Arany és 
Óra Csenki óraszalon; Aranykalamáris papírbolt; Mészár 
és Mészár festékbolt; Kóc butik, Kara Mihály né; M-modell 
üzletház; Gyulabútor Kft.; Gyulai Közüzemi Kft.; Száz
éves cukrászda, Kosa Zsuzsanna; Profi fotó; Sooter 's fotó; 

Friedrich Endre könyvkereskedése; Gyula TV; Gyulai 
Hírlap; Békés Megyei Hírlap; Dürer Nyomda Kft.; Digital 
számítástechnikai szaküzlet; Japport Géza kerékpár szak
üzlete; Oláh autósbolt; Erkel Ferenc Általános Művelő-

Jövőbeni támogatásuk reményében kívánunk vala
mennyiüknek eredményekben gazdag, boldog új évet! 

Czirok Sándor 

.ÉKK* 
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Az Ezredvég Gyulán elnevezésű rendezvénysorozat szerve
zői igen változatos programokkal rukkoltak elő december 30-
án, olyanokkal, melyek között kicsinyek és nagyok egyaránt 
megtalálhatták a maguknak megfelelőt. 

Délelőtt a várszínház kamaratermében óvodások és kisisko
lások játszhattak, vetélkedhettek kedvükre a „Zabhegyezők" 
irányításával, s még ajándékoknak is örülhettek. Az alkalmi 
felnőtt „pincérek"-több mint húszan vállalkoztak a versenyre 
- eközben a Harruckern téren egy tálcán kancsót és két poharat 
egyensúlyozva szaladták körbe a templomot, nem kis derült
séget keltve a járókelőkben. Negyed tizenkettőtől kerékpáros 
terepverseny kezdődött a vár körül, melyet természetesen 
Gyepes Zsolt nyert meg. 

Kora délután a „Lenin-gödörben" csaknem hatvanan pró
bálták megdönteni a világcsúcsot (54,18 m) a pezsgődugó-
kilövő versenyben. Bár nem született új csúcs. Őré András 31 
m 37 cm-es teljesítménye így is tiszteletre méltó. 

A várszínház kamaratermében délután fél háromtól 
gyermektáncházat tartottak gyerekeknek, majd négy órától 
gyulai zenészek, szólisták, együttesek szórakoztatták az ér
deklődőket, a zene szinte minden ágából ízelítőt adva. 

Öt órakor a polgármester, Dancs László elindította a 
B.Ú.E.K.-láncot, a telefonos jókívánságvonalat, mely azután 
sajnálatos módon nem futott végig a városon, nem mindenki 
értette a lényegét a kezdeményezésnek, s így az előbb-utóbb 
elakadt. 

Ezen alkalommal a város képviselő-testülete szintén a ka
marateremben ült össze, s nem kis feladatra vállalkoztak, 
hiszen az előterjesztéseket - melyeket a „XXI. század szelle
me" jegyzett-közvetlenül a kezdés előtt kapták kézhez. Hogy 
mennyire felkészültek a városatyák, azt az is bizonyította, nem 
jöttek zavarba a különösebbnél különösebb napirendi pontok 
kapcsán, vették a lapot, s bebizonyították, van humorérzékük. 

A fáklyás, lampionos felvonulás este hét órakor indult a Hét 

vezér utcából a várhoz. A Harruckern téren megállt egy rövid 
időre a mintegy négyszáz fős menet, itt helyezte - ásta - el a 
tervezett milleniumi óra alapkövét (egy vekkert) Cs. Szabó 
András, az egyik szervező. A vár előtti térre érve meggyújtot
ták a máglyát, ahol - jelképesen - mindenki elégethette múlt
ját. Egy rövid zenés, irodalmi összeállításban felelevenítették 
ezeréves történelmünket, s egy kocsányos tölgyet is elültettek, 
melyet majd megjelölnek, hogy utódaink is emlékezhessenek, 
milyen alkalom során került oda az. Itt adták át a jutalmat egy 
kislánynak. Kelemen Dórának, mivel ő készítette a legötlete
sebb világítótestet (lampiont). 

Este kilenc órától azután a kamaratermet az ifjúság töltötte 
meg, a hajnalig tartó Ezredvégi bulin gyulai együttesek zené
jére szórakozhattak. 

Az egész nap folyamán a Top FM Rádióban, 16 órától a 
Gyula Tévében sokféle játékban lehetett részt venni, s persze 
értékes nyeremények is gazdára találtak. Bár mindenki üzen
hetett volna az utókornak, mintegy ötven embernek volt csak 
mondandója a jövőnek. Az üzeneteket cédére rögzítik, miként 
az aznap három testvérvárosunkból, Aradról, Droitwich-Spa-
ból és Ditzingenből érkezett üzeneteket is. A cédére még 
felkerül a város minden lakosának - az 1999. december 31-i 
állapotnak megfelelően - neve, az önkormányzat szervezeti és 
működési szabályzata, továbbá a város, a Gyulai Várszínház, 
a Mogyoróssy könyvtár internetes honlapja, valamint egyéb 
információk Gyuláról. Az ezeket az adatokat tartalmazó cédét 
a közeljövőben a városháza falában helyezik el. 

Az Ezredvég Gyulán eseményei már 2000. január 1-jenek 
első perceiben folytatódtak, 0 óra 15 perckor a polgármester 
köszöntötte az új év alkalmából a Harruckern téren összegyűlt 
csaknem ezer jókedvű gyulai lakost, akik ezután tízperces 
tűzijátékban gyönyörködhettek. A tűzijáték után fél háromig 
tartott utcabálon diszkózenére szórakozhatott mindenki ked
vére. P. F. 

Ezredvég Gyulán 
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„Legyen ünnep az égben és ünnep a Földön..." 
Igazi ünnepi hangulat fo

gadta az alkalmi „vendég
művészeket", akik azért lá
togattak el a Fővárosi Ön
kormányzat Idősek Ottho
nába december 23-án, hogy 
karácsony előtt zenével , 
költészettel, jó szóval aján
dékozzák meg az itt élő idős 
embereket. 

Az intézetben, melynek 
összesen 434 lakója van, hat 
osztály működik . Mind
egyik külön nevet visel: 
Kertbarát , Főnyeremény , 
R e m é n y s é g S z i g e t e , 

Unicum, Indián nyár, Mar
garéta. A lakók egy része 
fent járó, másik része fek
vőbeteg osztályokon elhe
lyezett - természetesen kü
lön férfi és női részlegeken. 

A G y u l a i H í r l a p az 
Unicum osztály bensőséges 
ünnepségére kapott meghí
vást az osztályvezető főnő-
vértől, Tarr Ernőnétől. A 
meghatóan szép karácsonyi 
műsorban közreműködött a 
zeneiskola tanárának, Rideg 
Lajosnak két taní tványa: 
Hoffmann Alexandra és 

Zemplényi Beáta furulyán, 
valamint Tarr Ditta és Kár
páti Noémi, az Implom Jó
zsef Általános Iskola 5. a 
osztályos tanulói egy-egy 
verssel és a Pándy Kálmán 
kórház szociális munkásai
ból - Bottás Anikó, Kanász 
Katalin, Kürti Ildikó - álló 
alkalmi színtársulat, akik 
zenei aláfestéssel adtak elő 
karácsonyi verseket, prózá
kat. Az otthon lakói könnyes 
szemmel, nagy tapssal és 
ösztönző szavakkal hálálták 
meg az osztály dolgozóinak 

és a vendégeknek azt, hogy 
számukra is igazi ünneppé 
tették a karácsonyt. „Legyen 
ünnep az égben és ünnep a 
Földön..." hangzott fel az 
összejövetel végén Demjén 
Ferenc Gyertyák című dala 
és ezen a napon valóra is 
vált ez a szép gondolat. 

Az otthon többi osztályán 
is hasonlóan szép ünnepi 
műsorral ajándékozták meg 
a vezetők és dolgozók a bent
lakó időseket. 

Tölgyesi Ágnes 

„Gyógyító vizek a Dél-Alföldön" 

Egy gazdag könyv -
hibákkal 

Amikor kezembe vettem 
ezt a 220 oldalas kötetet és 
előszörre átlapoztam, nem 
igazán tudtam eldönteni, hogy 
egy szakdolgozatot vagy egy 
szakkönyvet tartok a kezem
ben. A láthatóan az igényes
ség szándékával indítot t 
„könyvberuházás" azonban 
sajnálatosan nem érte el cél
ját: a dr. Albel Andor és dr. 
Unk Jánosné nevével való
ban fémjelzett, tartalmi szem
pontok szerint igényes kötet 
szakérteik (korrektor, műsza
ki szerkesztő, és így tovább...) 
bevonásával akár tökéletes is 
lehetne. 

A Dél-alföldi Regionális 
Idegenforgalmi Bizottság ál
tal kiadott „Az Alföld turiz
musa - Gyógyító vizek a Dél-
Alföldön: afürdők helyzete és 
fejlesztésük" című mű bár
mennyire is hiányt pótló, de 
például a bizony sok hiba 
minduntalan eltéríti az azt ta
nulmányozó figyelmét a fon
tostól, a tartalomtól, a lényeg
től. S mint azt a bevezető 
mondatban említettem: ezért 
nem érhető igazán tetten a 
kiadvány szándéka. Az a bi
zonyos jó szándék, amellyel 
ez a kötet készült. 

Sitt álljunk meg e g y pilla
natra: már csak magyarsá

gunk okán sem illdomos hasz-
nálni a korábban a német 
nyelvből kritikátlanul átvett 
„ idegenforgalom " szót, ame
lyet immáron vendégforga
lomként használunk... 

A régió geológiai, turiszti
kai rendszeréről taxatív rend
szert felvázoló, részletekbe 
menően még balneológiai 
vonatkozásokat is megemlítő 
tanulmánykötet (maradjunk 
ennyiben) a MINDENT pró
bálja felvállalni, Vagyis azt, 
hogy a maga teljességében 
bemutatja termál- és gyógy
vizekben messze földön híres 
hazánk ezen kincseit, a hasz
nosításjelenlegi állapotát és a 
folytatás mikéntjeit. Termé
szetesen a hangsúly régión
kon van, amit egyrészt a szö
veges részhez nem igazán 
k a Pcsolódd színes fotók „ké-
P e s k ö n y v-gy ű j teménye" , 
másrészt a kötet utolsó har
madában közölt, bizony hi
vatali bikkfanyelven fogalma
zott fürdőbemutatók sem 
mozdítanak elő. 

Más forrásokból ennyi ada
tot csak hosszú hónapok mun
kájával lehet összeszedni, s 
az sem biztos, hogy sikerül: 
többek mellett ez is érdeme 
ennek a - említett hibáit le
számítva - mégis kiváló ki-

Pályázat 
A Békés Megyéért Vállalkozásfejlesztési Köz

hasznú Alapítvány a hamarosan megnyíló gyulai 
alirodájába 

t a n á c s a d ó munkatársat 
keres* 

Az ideális p á l y á 2 ó a z a i a b b i feltételeknek feleljen 
m e S : , , , , 

. Lehetőleg pénzügyi felsőfokú végzettséggel 
rendelkezik. Előnyt jelent pénzügyi-gazdasági, 
adó-, tb- és számviteli tanácsadói gyakorlat 

. Vállalkozási ismeretekkel rendelk e z o > vállalko
zókkal való k a p c s o l a t t a r t á s b a n jártas személyiség. 

.pá lyáza tok í r á S á b a n jártas. 

. Gyulai lakhellyel rendelkezik. 

. Megnyerő, b i 2 d l o m q e f t ő egyéniség. 
A pályázatokat 2 0 0 0 anuár 20-ig kérjük az 

alábbi címre elküldeni; 
Békés Megyéért V á l l a i k o z á s f e j i e S z t é s i Közhasznú 

Közalapítvány Varga B é l a ügyvezető i g a ^ ó , 5 6 0 0 
Békéscsaba, Kinizsi u . 5 

Minden pályázatot bizalmasan kezelünk-

Hétfőtől internet 
a könyvtárban 

A könyvtár január 10-étől 
új lehetőséget teremt haszná
lóinak arra, hogy ne csupán a 
helyben lévő állományból tá
jékozódhassanak, a világháló 
(internet) segítségével széles
körű és naprakész informáci
ókat szerezhessenek az őket 
érdeklő kérdésekről, a kap
csolatot tartsanak a nagyvi
lággal. Az internet-használat 
mellett lehetőség lesz szöveg
szerkesztésre, az összeválo
gatott anyagok, illetve a saját 
szövegek k inyomta tására 
vagy lemezre mentésére is. 

A könyvtár a felhasználók
nak e-mail címeket egyelőre 
nem oszt ki, de aki rendelke
zik valamilyen levelezési le
hetőséggel (hotmail, freemail 
stb.), azt természetesen hasz-

nálhat ja . A Mogyoróssy 
Könyvtár a Hungarnet Egye
sület tagja, szolgáltatásait a 
Hungarnet hálózaton keresz
tül nyújtja, ezért eszközei el
sősorban információ-szerzés
re használhatók. Ebből kö
vetkezően szex-, pornó- és 
játékoldalak letöltése, illetve 
profitszerzést szolgáló direkt 
üzleti tevékenység a hálóza
ton nem engedhető meg. 

Az új szolgáltatás a könyv
tár beiratkozott olvasóinak áll 
rendelkezésére hétfőn délután 
két órától térítés ellenében, s 
a továbbiakban hétfőtől pén
tekig a könyvtár nyitvatartási 
idejében. A további lehetősé
gekről mindenki tájékozód
hat a helyszínen, a Mogyo
róssy könyvtárban. ( - a) 

Pontosítás 
Karácsonyi mellékletünk

ben a Kinek a tulajdona Er
kel Ferenc aranykoszorúja? 
című cikkünk utolsó monda
tának vége, s a szerző neve -
technikai hiba miatt - nem 
olvasható. Most idézzük a 
teljes mondatot: „ Összefog
lalva: Erkel Ferenc arany
koszorúját, amely a gyulai 
múzeum tulajdona, 1908-tól 
1948-ig, az államosításig -
kisebb-nagyobb megszakítá

soktóleltekintve (kiállítások
ra stb. vitték)-a Gyulai Ró
mai Katolikus Gimnázium
ban ó'rizték, s ezután került a 
Nemzeti Bank páncélszekré
nyébe, s jelenleg is annak jog
utódjánál, a Kereskedelmi és 
Hitelbankban található." A 
cikk írója pedig Tinger Já
nos. 

Olvasóinktól, s a szerzőtől 
ezúton kérünk elnézést. 

(A szerk.) 

PROGRAMAJÁNLÓ 
Művelődési központ 
Január 13-án, csütörtökön 10 órakor a Békés Megyei Bal

eset-megelőzési Bizottság szervezésében a Hókirálynő című 
mesejátékot mutatják be gyerekeknek. 

A 35 éves Kohán Képzőművész Kör gyűjteményes kiállítása 
a hó közepéig tekinthető meg az intézmény előcsarnokában. 

Dürer terem 
A gepidák - kora középkori germán királyság az Alföldön -

című kiállítás látható hétfő kivételével 9-17 óráig. 

Várszínház, kamaraterem 
Kovács Zita fotóművész Fényzuhany (színészportrék) 

kiállítása látható a kamaragalériában. 
cimu 

Petőfi mozi 
Nagyterem 
Háborgó mélység-amerikai akciófilm-január 12-ig 17.45 

és 20 órakor. 
Asterix és Obelix -francia kalandfilm -január 13-19-ig 

17.45-től (vasárnap de. 10-től is). 
Tágra nyílt szemek - amerikai erotikus thnller-január 13-

J9-ig 20 órától. 

Kisterem _ 
Az űrkommandó - amerikai sci-fi-január W-ig 19.30-tól. 
Lottózsonglőrök - ír vígjáték-január 13-17-ig 19.30-tól. 

dm 
1828. január 10-én, 172 évvel ezelőtt Vidovich György 

első alispán indítványt tett a vármegye közgyűlésén egy 
megyei kórház létesítésére. „Ezen a sínylődő emberiség 
gyámolítására célozó prepozíció, minthogy az különben 
már régen elméjükben forgatott gondolatjukkal is a ren
deknek tökéletesen megegyez, buzgó készséggel elfogad
tatott." - fogalmaztak az ülés jegyzőkönyvében. Egyben 
elhatározták, hogy a terv megvalósítása érdekében feleba
ráti adakozásra szólítják fel a püspököket, káptalanokat, 
földesurakat, céheket és a lakosságot. 

1877. január 10-én, 123 évvel ezelőtt a város képvise
lő-testülete Léderer Ede városi mérnök és Hajóssy Ottó 
vármegyei főjegyző előterjesztése kapcsán kimondta, hogy 
a tervezett vasút létesítésére, miután az Gyula város 
anyagi jólétének előmozdítására kiváló fontosságú, kész
séggel nyújt erkölcsi támogatást, szükség esetén pedig 
anyagi áldozatot is hoz. (Az előterjesztés egy Pankotáról 
induló és Kis jenőrő l E r d ő h e g y e s e n , Székudva ron , 
Nagypélen, Gyulavarsándon, Gyulán, Dobozon, Gerlán 
és Békésen át Mezőberényig vezető rendes nyomtávú, 
másodrendű vasútvonal kiépítéséről szólt.) 

1905 január elején, 95 évvel ezelőtt szilárdult meg a 
korcsolyasport Gyulán. Fábry Sándor vármegyei alispán 
hozta össze a gyulai korcsolyázókat, s alapszabállyal 
működő egyesületté tömörítette őket. Jó pályához szinte 
ingyen jutottak, mert gróf Almásy Dénes a várkert alatti 
nádas, zsombékos területet e célra nagy költséggel rendbe 
hozatta. Még abban az évben felépült a díszes korcsolya 
pavilon, melyhez a gróf 50 ezer téglát adományozott . 

A mikulásvirágról 
Tisztelt Kertészkedők, Növénykedve

lők! Áldásos, boldog új esztendőt kívánok 
mindnen jó szándékú embernek, különö
sen a növényszerető társaimnak. Kedves 
kollegák és ismerősök érdeklődtek a munkahelyemen, hogy 
a sokak által oly kedves mikulásvirág ápolása, miként 
történjen. 

A mikulásvirág Mexikóból származik. Hazánkba a 19. 
században jelent meg, annak is a közepe táján. A ma 
használatos latin nevét, német növényrendszerezőktől kap
ta. Euphorbia pulcherrima (pulcherrima = legszebb), az 
Euphorbia pedig Juba király orvosának (Euphorbus) nevé
ből ered. Ennek a növénynek több száz faja ismert. Mexi
kóban tűzvirágnak nevezik, és a tisztaság jelképe. Hazájá
ban hasznos növény, mert tűzvörös felleveleiből festéket, 
tejnedvéből pedig lázcsillapítót készítenek. A mikulásvirá
got a lakásunkban is jól tudjuk nevelni, ha betartjuk az 
alábbi szabályokat. 

Lehetőleg a legvilágosabb ablak elé tegyük. Alaposan 
öntözzük be, ha a cserép tetején a föld száradni kezd. Az 
alátétben vagy kaspóban összegyűlt öntözővizet öntsük ki, 
hogy ne álljon vízben. A szobánk hőmérsékletét tartsuk 18 -
23 fokon, lehetőleg minél egyenletesebben. A gyönyörű 
vörös fellevelek legkésőbb márciusra elvesztik színeiket. 
Elvirágzás után, éles késsel vagy metszőollóval vágjuk 
vissza a felleveles virágzatot. Gondos tápoldatozással, ne
veléssel a levélhónaljakból új hajtások törnek elő. Ilyenkor 
fokozottabban páraigényes a növényünk, ezért a kézi párá
sítóval időnként permetezzünk le. Nyárára kisüllyeszthet
jük a kertünk földjébe cserepestől, és szeptemberig nyaral
tathatjuk. Ha visszavágás után gyorsan fejlődik a növé
nyünk, akkor ültessük át nagyobb cserépbe. A megfelelő 
földkeveréket (Floresca) a virágboltokban beszerezhetjük. 
Ha növényünk szépen fejlődött, akkor október elejétől napi 
14 órát tartsuk sötétben. Ezt úgy értem, hogy délután, 
amikor hazamegyünk, körülbelül 17 órakor tegyük olyan 
helyre a mikulásvirágot, hogy ne kapjon semmi fényt, még 
az akvárium, vagy televízió is zavaróan hat. Lehet karton
dobozt is ráborítani, vagy sűrű szövésű zsákot ráhúzni. 
Lényeg a teljes elsötétítés és megfelelő hőmérséklet. Reg
gel, amikor munkába indulunk, megint ki kell rakni a 
fényre, és ezt kilenc-tíz héten át folyamatosan csináljuk. 
Ezt a sok gondot viszont elfeledteti velünk a mikulásvirág 
jövő karácsonyi gyönyörű színes leveleivel. 

Kedves Kertbarátok, a rövidülő téli esték arra figyelmez
tetnek bennünket, hogy az ágfűrész, a metszőolló, a kacor-
kés élezésének, fenésének itt az ideje. Ha magunk nem 
bírunk a feladattal, b ízzuk szakemberre, mert a jól megéle
zett szerszám, egész szezonban . 
kitart. ^ u ^ . j ^ . 'ifJ2e/ey<*-
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Adakozzunk a BS-re! 

J Ú L I U S , A közönségcsalogató strandfoci ob sorozata 
gyulai állomásának döntőjén a székesfehérváriak lettek a 
nyerők. Az orvosok világjátékain a győztes magyar foci válo
gatottat ismét három gyulai doktor - Bartóki Attila, Bányai 
Tivadar és Petróczky István - erősítette. Moszkvában az 
ifjúsági úszó Eb 400 és 800 méteres távján duplán aranyos lett 
Kovács Kornélia. Előtte a hazai felnőtt ezüstöt is megszerez
te, majd kvalifikálta magát az istambuli felnőtt Eb-on való 
részvételére. Klubtársa, Liszkai Klára vidékbajnoki győztes 
lett. A spanyolországi modellező Eb sebességi kategóriájá
ban Elekes Imre az ötödik helyen végzett. Az R-Sport kereke
se, Gyepes Zsolt az ifi válogatott legeredményesebb magyar 
versenyzőjeként szerepelt Kanadában. A salakmotorosok 
nemzetközi páros Mitropa kupájának gyulai fordulóján a 
hazai színeket képviselő gyulai kettős, Magosi Norbert Nagy 
Róberttel végzett az élen. Vince Zoltán tanítványai sokadszor 
bizonyítottak: Kneifel Csilla a debreceni nemzetközi gyer
mek atlétikai fesztivál hatszázas számát nyerte meg. Az 
országos serdülő bajnokságon hárman nyertek aranyat: Csúz 
Réka, Havasi Zoltán és Seres Gábor - több dobogós, döntős 
társukon kívül. Elhunyt Jánosi Imre, a gyulai sportélet legen
dás, kerékpáros alakja nem sokkal 91. születésnapja előtt. 

A U G U S Z T U S . A teniszezők Komjáthszeghy emlékver
senyének ezüst vándorserlegét ezúttal a debreceni Szentkirá
lyi nyerte el. A veterán atléták gyulai versenyére szép szám
ban érkeztek versenyzők, amit a gyulaiak szekszárdi részvé
telükkel viszonoztak. A 29. szenior úszó ob-n kétszáznál több 
induló között sok dobogós helyezést szereztek a gyulaiak, 
közülük néhányan az innsbrucki Eb-n is szerepeltek. A labda
rugó szurkolókat elkeserítő rajtot vett a csapat, amiből később 
csak edzőváltással sikerült kilábalnia fiúknak. 

S Z E P T E M B E R . Fábián Sándor megvédte egyes fogat-
hajtásban magyar bajnoki címét feleségének, mint segédhaj
tójának segítségével. A salakmotoros egyéni ob gyulai fordu
lóján Nagy Róbert második helyen végzett. A modellezők 
Vár kupáján az Eb-helyezett Elekes Imre ismét itthon tartotta 
a vándorserleget győzelmével. A coloros kosarasok Békésen 
két kupában is második helyezésükkel jeleskedtek. Az Erkel 
kupán az Arab Emirátusok ifjúsági válogatottja tetszetős 
játékkal méltán bizonyult a legjobbnak. A sakkozók közös 
csapatot indítva a dévaványaiakkal, az őszi szezontól már az 
NB II-ben szerepelhetnek. Újszerű tenisz páros versenyt 
rendeztek, a „kilencven éveseknek" (ami a játékosok együttes 
évszámösszegét jelenti), ahol a győzelmet a Kádár-Major 
kettős szerezte meg. 

O K T Ó B E R . Az aradi vértanúk emlékére rendezett ke
gyeleti váltóversenyen az ötös általános iskola és az Erkel 
gimnázium csapatai bizonyultak legjobbnak. A serdülő atléta 
válogatottal Zágrábban szerepelt Havasi Zoltán és Seres Gá
bor. Az őszre előrehozott diák atlétikai csapatversenyeken a 
megyei pontversenyben fiúknál a harmadik a Munkácsy 
iskola, leányoknál a második az Erkel lett. Az országos 
döntőn bronzérmes az Erkel 4 x 1500-as fiú váltója, a pontver
senyben pedig - a tavaszi győzelmét ismételve - a Debrecen 
maradt a védője az id. Christián László örökös vándordíjnak. 
Az ötös iskola 10 x 200-as váltója ötödik lett. Focisikernek 
számított, hogy a két esztendeje MTK-hoz került Kovács 
Henrik bejátszotta magát az európai kupaküzdelmeken sze
replő együttesbe. 

N O V E M B E R . A nemzetközi Erkel sakk emlékverseny 
idei győzelmét a moldáviai Svetuskin szerezte meg a közel 
száz fős mezőnyben. Az NB II-ben szereplő GYSE sakkozói 
az ötödik helyen zárták az őszt. A tenisz csb tavasz-őszi NB 
III-as bajnokságában a Gyulai TC férfi együttese a negyedik 
lett. A Termál FC Bődi Attila edző irányításával, jó hajrával 
zárkózott fel az élmezőnyhöz a hatodik helyre kerülve. A 
megyei első, illetve harmadik osztályában a Gyulavári har
madikként, a Magán SE pedig negyedikként várhatja tavaszi 
folytatást. 

D E C E M B E R . Az országos darts csapatbajnokságban a 
Gyulai PS Dárda Egylet a tavalyi győzelem után ezúttal 
másodikként végzett. A vívó tehetségek közül Bartóki Szat
márnémetiben ezüstérmes, Fridrich Mödlingben nemzetközi 
kadett válogatón a magyarok között a negyedik lett. Sikeresen 
rendezték meg a II. Kinder Mikulás Focitornát 32 csapattal; a 
házigazda focipalánták három negyedik helyet szereztek. A 
karácsonyi teremfoci kupát a Bútor együttese nyerte. A bú
várúszók nemzedékváltása kapcsán döntős helyezésekig ju
tottak az országos bajnokságon a serdülőknél Burghardt 
Ákos, Demján Anikó, Juhász Jácint, Juhász Diána, az ifjúsá
giaknál és a felnőtteknél Zatykó Dániel és Becsy Sándor. A 
Magyar Köztársaság Jó tanulója, Jó sportolója címmel tüntet
ték ki a fővárosban Csúz Rékát, az ötös iskola tanulóját. 

Összeállította: Christián László 

A Budapest Sportcsarnokot 
1982-ben avatták fel: „élt" 
17évet. A tévécsatornák által 
közvetített hatalmas tűzvész 
látványa az egész ország lakos
ságát megrendítette. Az annyi 
világversenynek, koncertnek, 
társadalmi és politikai ese
ménynek helyt adó építmény 
szemünk láttára omlott össze. 
A stúdiókba invitált tervező, az 
építészmérnök Kiss István -
többek között - a következőket 
mondotta: ,,A Budapest Sport
csarnok a leningrádi {ma: 
szentpétervári - a szerk.) 
sportpalota mintájára tervez
tük, de kisebb méretben. 1978-
ban kezdték építeni sok társa
dalmi munkával és akkor 1,8 
milliárd forint ráfordítással. 
Elvesztése mélyen megrázott; 
olyan érzés fogott el, mintha 
gyermekemet vesztettem volna 
el." 

A BS-t tervező Kiss István a 
gyulai gimnáziumba járt, itt 
érettségizett 1942-ben, kitün
tetéssel. A sport terén az atléti
kában jeleskedett: kétszeres 

egyéni és hatszoros csapatbaj
nok az országos középiskolai 
bajnokságokon. Később még 
nyolc magyar bajnokságot 
nyert ugró- és tízpróba szá
mokban és négyszeres váloga
tott is volt. Testnevelői és épí
tészmérnöki diplomát szerzett. 

A teljesség igénye nélkül 
megemlítünk néhány, a BS-
ben megrendezett fontosabb 
sporteseményt. Az avatás évé
ben férfi és a női asztalitenisz 
csapat Eb-aranyéremnek örül
hettünk. A Jónyer, Gergely, 
Klampár alkotta együttes si
kerkovácsa a gyulai származá
sú Bérezik Zoltán, a város dísz
polgára volt. 1983-ban a fedett 
pályás atlétikai vb csúcstartói 
között találjuk a magasugró 
Sotomayor 243 cm-es eredmé
nyét. Kosárlabdában a női Eb, a 
Zibona-Zalgiris BEK-döntő és 
a Harlem együttesének kosár
labda-bemutatója szerepelt. 
Ráadásul a tornász vb is itt 
zajlott le. 1985-ben az ökölví
vó Eb, ' 86-ban a birkózó Eb-n a 
nehézsúlyú Ballá győzelmével 

Az ISM-Budapest Sportcsarnok adományok 
számlaszáma: 10032000-01220050-50003008. 

lelkesítette a szurkolókat. Em
lítésre érdemes az 1988-ban 
megrendezett jégkorong „C" 
világbajnokság, melyen a ma
gyarcsapatújjászületett. 1991-
ben a vívók világbajnoksága. 
'96-ban birkózó Eb, majd '97-
ben az ökölvívó vb volt emlé
kezetes sportesemény, Kovács 
„Kokó" és Erdei aranyérmei
vel. 

Neves személyiségek, mint 
Schmidt Pál. a MOB elnöke, 
Babati Lajos, a magyar olimpi
ai csapat vezetője. Molnár Zol
tán, az NSI igazgatója egybe
hangzó véleménye szerint a 
BS-t két éven belül helyre lehet 
állítani. Az újjáépítésre bizott
ság jött létre. Az Ifjúsági és 
Sportminisztérium azonnali 
segítése, a kormány ígért támo
gatása és a társadalmi összefo
gás biztosíték lehet egy korsze
rűbb technikával felszerelt 
sportcsarnok építésére. 

Mi is adakozzunk, hiszen 
gyermekeink, fiataljaink sok
szor versenyeztek ott. és min
den bizonnyal az újjáépített 
csarnokban is találkozhatunk 
majd velük is. 

K. I. 

Vívás 

Oévbúcsúztató Pezsgő kupa 
A Gyulai SE december végén rendezte meg 

a hagyományos oévbúcsúztató Pezsgő kupa 
vívóversenyét, már másodjára nem a hagyomá
nyoknak megfelelően. Most a tornaterem fűté
si rendszerének elhúzódó felújítási munkálatai 
miatt nem lehetett időben megszervezni az old 
boy vívók viadalát, így az egyesület aktív vívói 
felkészülési háziversenyt vívtak. Az érdeklő
dők színvonalas összecsapásokat láthattak a 
körmérkőzéses formában lebonyolított verse
nyen. Az újonc korosztályban (10 induló) holt
versenyben Budai Gáborét, Iszály Zsolt végez
tek az élen. Az újravívásban Iszály visszavá
gott Budainak és ő léphetett a dobogó legmaga
sabb fokára. További sorrend: 3. Puskás Ildikó, 

4. Pallag Sándor, 5. Szondi Tímea, 6. Varga Ben
ce, 7. Császár Gergő', 8. V'tdó Gergő, 9. Császár 
János, 10. Pelleg Roland. 

A többi korosztályban Truczán György, Fried-
rich Aron és Csíki Dávid végeztek az élen. Az 
eredményhirdetésre és a versenyidőszak rövid ér
tékelésére az egyesület 48-as utcai székházába 
átsétáltak a résztvevők, ahol már a szakosztály 
vezetősége terített asztalokkal várta a vendégeket. 
A korosztálynak megfelelően pezsgőkkel koccin
tottak az eredményes verseny időszak és késő estig 
vidám hangulatban búcsúztatták az óévet. 

A rendezvény támogatói: Gyula Város Önkor
mányzata, Gyulai SE, Csíkiné Szűcs Klára szülő. 

W. A. 

A kupa résztvevő és (a kép bal szélén) Winkler Andor edző 

SZcAVcAZO£cAT 

Szavazzon az 1999-es év 
legjobb sportolójára és csapatára! 

A Gyulai Sport Kht. és 
Gyula Város Polgármesteri 
Hivatala 2000. január 29-én, 
szombaton rendezi meg a ha
gyományos „Év sportolója 
díjkiosztó gálát és sportbá-
lat". A rendezvényen adják 
át a közönség szavazatai 
alapján az év legjobb női, fér
fi és csapat díjait is. Szavazni 
csak a Gyulai Hírlapban 
megjelent szelvényen lehet, 
melyet kitöltve Prohászka 
Zsoltnak kell eljuttatni sze
mélyesen vagy a polgármes
teri hivatal címén. 

Gyula város legjobb sportolója volt 1999-ben 

a nők között : 

a férfiak között: 

Gyula város legjobb csapata volt 1999-ben: 

Szilveszter 
napján 
futottak 

Rekord résztvevői létszám, 
vagyis 455 futó teljesítette Bé
késcsabán a XII. Szilveszteri fu
tógála távjait. Az elmúlt évekhez 
hasonlóan most is szép számmal 
vettek részt a gyulaiak az évbú-
csúztató versenyen. Persze a 
többségnek ez inkább „buli
zást", mókázást, kedvcsinálást 
jelentett a későbbi szilvesztere-
zés előtt. 

A legértékesebb különdíjat 
Kovács István 73 éves testnevelő 
tanár érdemelte ki azzal, hogy a 
verseny legidősebb résztvevője
ként teljesítette a távot. A ver
seny szervezői három kategóriá
ban hirdettek győzteseket. A jö
vőben biztosan változtatnak 
ezen, hisz az igazolt távfűtő ver
senyzők 14 éves kortól egy kate
góriába lettek sorolva, ami eleve 
eldöntötte az esélyeket. Ennek 
ellenére nem volt okuk a csügge
désre sportolóinknak, meri a le
hetséges 6 aranyéremből négyet 
hoztak haza Gyulára. Külön em
lítést érdemel Vajdáná Czégé 
F.va, aki Ilyes Ildikó és Rosz.a 
Mária profi gyaloglókat is meg
előzve érkezett be a célba. 

Eredmények. Igazoltak 
(pénzdíjas verseny, 4600 m), 
nők: I. Vajdáné Czégé Éva, 4. 
Gilányi Kamilla, 5. Tóth Szilvia. 
6. Hegyi Judit, 7. Csasznyi Ale
xandra, 12. Tóth Cecília. Férfi
ak: 6. Fiija Péter, 9. Havasi 'Zol
tán, 12. Seres Gábor. 14 éven 
aluliak: 1. Haász Csilla, 2. Rein
hardt Anett, 4. Frolyó Anett, 5. 
Makk Nikolett. Amatőrök (+ do
bók, ugrók, sprinterek, 2900 ni), 
nők: I. Vinczéné Forgách Ag
nes, 2. Kiss Tímea, ?. Csúz Réka, 
4. Demeter Mária, 5. Veres 
Krisztina, 6. Bánkúti Anna. Fér
fiak: 1. Nagy István. 

(EZ) 

Gyöngyösi 
Lázár 

emlékverseny 
A Körös-vidéki Vízügyi 

Igazgatóság, a polgármesteri 
hivatal és a Gyulai SE közös 
rendezésében került sorra a 
Gyöngyösi Lázár egyéni rapid 
és snell emlékverseny. Helye a 
vízügyi igazgatóság nagyter
me. Ideje: január 8-án 9, 9-én 
8.30 óra. Nevezni az első ver
senynapon 8.30-ig lehet. A le
bonyolítás 9 fordulós svájci 
rendszerben 2x30 pere (snell 
2x5 perc) játékidővel történik. 
Nevezési díj 400 és 200 Ft. 

K. I. 

F E L H Í V Á S 
A „Hajrá Alapítvány" 

meg akarja jutalmazni aJ 
1999-es év legjobb 

utánpótláskorú sportolói! 
Kérjük 

K a sportegyesületeket, I 
szakosztályokat, 

• hogy javaslataikat 
• rövid jellemzéssel együtt m 

a Gyulai SE irodájában 
(48-as u. 1 1.) adják le 

január 25-ig. 

Az alapítvány 
kuratóriuma 
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EPULETINGATLAN 

H á r o m s z o b á s l a k ó h á z üz le the ly i 
séggel, g a r á z z s a l , 7 3 2 n m - e s te lek
kel e ladó. É r d . : G y u l a , V á r u. 1 0 . , 
4 6 1 - 5 2 0 ; este. 
G y u l á n , N a g y v á r a d i út 7 0 . ké t s z o 
b a , ö s s z k o m f o r t o s , üveg fo lyosós , 
te lefonos kertes h á z e ladó, vagy B u 
dapes t 3 0 - 4 0 k m - e s kö rze tében e l 
cseré lhető. É r d . : 4 6 1 - 4 7 2 , este. 
H á r o m s z o b á s , ö s s z k o m f o r t o s , 1 0 0 
n m - e s kertes családi h á z üdü l te tés 
re a l k a l m a s helyen e ladó v a g y e lcse
rélhető belváros i , 2,5 s z o b á s , egyedi 
g á z o s lakásra II. emelet ig , é r t é k k ü 
lönbözet te l . É r d . : G y u l a , Ecsed i u. 2 . 
1 4 - 1 6 óráig. 
G y u l a , F a i s k o l a u. 6 / A h á z r é s z e l 
a d ó . I rányár: 1,3 millió F t . E r d . : G y u 
la, V a s ú t u. 9. 
E l a d ó G y u l a , A j t ó s s y u. 4 6 . 4 / 1 5 . 
alatt i , 2 s z o b á s , h ő m e n n y i s é g m é r ő s , 
v ízó rás , kábel tévés lakás, vagy 3 s z o 
básra cserélhető II. emelet ig, é r ték
megegyezésse l . I rányár: 3,4 mill ió 
F t . E r d . : a he lysz ínen . 
G y u l a k ö z p o n t j á b a n , a S z e g e d i K iss 
I. u. 4 0 . alat t két csa lád részére 
a l ka lmas , közműves í te t t családi ker
tes ház (5 s z o b a , 2 - 2 k o n y h a , f ü r d ő 
s z o b a , k a m r a , g a r á z s , mel léképület , 
telefon) e ladó. E r d . : a he lysz ínen vagy 
4 6 1 - 4 5 5 . 

TELEK, KERT.FÖLD 

G y u l a - B i c e r é n , a z o r s z á g ú t t ó l 8 0 
m - r e 4 3 0 2 n m - e s , bekerí tet t z á r t 
kert lakható hétvégi h á z z a l , g a z d a 
sági épülettel, f ó l i aházakka l , g y ü m ö l 
csössel e ladó; vi l lany, Ipari á r a m , v í z 
v a n . É r d . : 4 6 4 - 0 7 9 . 
G y u l á n , a B u d a p e s t kr t . 50 . s z á m ú 
háztó l 1 5 0 m-re 5 e z e r n m - e s , á l la t 
ta r tásra is a l ka lmas termőfö ld e l 
adó; v í z , v i l lany v a n , a bekö tőú t ,b i z -
tosított. I rányár: 7 6 0 eze r F t . E r d . : 
4 6 8 - 2 4 3 . 
É p í t é s i t e l e k a N ü r n b e r g i u t c á b a n , 
a t o rnacsa rnokhoz közel ( ikerház épí
tésére is a l ka lmas) eladó. E r d . : 3 6 2 -
9 1 1 , déli ó rákban . 
G y ü m ö l c s ö s e l a d ó . E r d . : G y u l a , 
Tessed ík u. 5., 1 8 óra után. 
E l a d ó a z E l e k i ú t o n , közel a v a r o s 
hoz 1 0 0 0 n m ve temény fo ld . Erd.- . 
4 6 5 - 0 5 1 . 
G y u l a v á r i k ö z p o n t j á b a n nagy telek 
30 n m - e s épülettel e ladó. E r d . : 4 6 4 -
6 5 1 . 
5 l á n c fö ld e l a d ó v a g y k i a d ó fo -
s z á n t o t t á l l apo tban (nye les te lek ) . 
É r d . : 4 6 2 - 8 9 1 . 

HÉTVÉGI HÁZ1 TANYA-

t a n y a e l a d ó . É 

ALBÉRLET 

Ket tő fő r é s z é r e bútorozot t s z o b a 
kiadó f ü r d ő s z o b a - és k o n y h a h a s z 
nálat ta l . É r d . : 4 6 1 - 2 0 9 , dé lu tán 
L á n y n a k s z o b a k iadó. É r d . : 4 6 0 -
5 7 4 , este. 
B e l v á r o s i b ú t o r o z o t t , 2,5 s z o b á s , I. 
emelet i lakás h o s s z ú t áv ra k i adó . 
É r d . : 4 6 1 - 5 7 9 , 1 7 óra u tán . 
A b u s z p á l y a u d v a r k ö r n y é k é n 2 s z o -

S i ó r é t e n t a n y a e l a d ó . É r d . : 3 6 2 -
859 . 

bás fö ldsz in t i , egyedi g á z f ű t é s ű és 
v í zó rás lakás k iadó. É r d . : 4 6 6 - 3 1 6 , 
1 7 - 1 9 óráig. 
T ö r ö k z u g i t í z e m e l e t e s b e n n a g y m é 
retű fűtöt t ga rázs k iadó. É r d . : 3 6 1 -
9 1 3 . 
K ü l ö n b e j á r a t ú , k é t s z o b á s , ö s s z 
komfor tos albérlet Gyu lavá r i ban k i 
adó . É r d : 4 6 0 - 6 4 7 . 
F e b r u á r t ó l h o s s z ú t á v r a g a r á z s t 
b é r e l n é k a Budr ión vagy a kö rnyé
kén . É r d : 4 6 2 - 1 5 0 . 

JÁRMŰ 
1 9 7 8 - a s é v j á r a t ú W V G o l f ( 1 , 1 - e s ) 
1,5 év m ű s z a k i v a l reális áron e ladó. 
É r d . : 4 6 5 - 9 8 4 . 
2 é v e s F o r d E s c o r t , metá lzö ld sz í 
nű, k i tűnő á l lapotban e ladó. I rányár: 
1,8 millió F t . É r d . : 0 6 - 2 0 / 9 5 - 6 8 - 0 3 2 . 
E l a d ó S i m s o n S c h w a l b e s e g é d m o 
tor ú jszerű á l lapo tban , Ze tor há t só 
keresz t - leha j tó , I F A pótkocsi- fó ' fék-
henger , M T Z h á t s ó gumiköpeny . É r d . : 
G y u l a , M ó r a F. u. 1 1 . 

ÁLLAT 

S e r t é s - f e l v á s á r l á s . 
F i z e t é s k é s z p é n z b e n ! 

T e l . : 0 6 - 2 0 / 3 2 - 8 4 - 8 5 6 . 

H í z o t t s e r t é s e k (húsjel legű, fehér, 
1 8 0 kg -osak ) e ladók. É r d . ; G y u l a , 
T o m c s á n y i u. 3 5 / A , 4 6 2 - 0 0 8 . 
3 é v e s a n g o l bul i t e r r i e r s z u k a el
adó. E r d . : 0 6 - 3 0 / 9 0 - 3 2 - 1 6 9 . 
F i a t a l , n a g y f a j t a k o s és anyab i rka 
e ladó. E r d . : 4 6 2 - 8 8 2 . 
G y ö n y ö r ű k i s c i c á k ingyen e lv ihe
tők. E r d . : G y u l a , Ko lozsvár i u 1 7 / B 
4 6 5 - 4 9 0 ; 1 4 - 2 0 óráig. 
E g y 1 7 0 k g - o s h ízo t t hússer tés e l 
a d ó . E r d . : Gyulavár i , Fehér-Körös u. 2. 
Két 1 7 0 k g - o s h í z o t t se r t és e l a d ó . 
E r d . : G y u l a , N a g y v á r a d i út 1 7 4 6 6 -
4 7 9 . 

E l a j á n d é k o z n á n k 1 1 h ó n a p o s , 
g y e r m e k s z e r e t ő Go lden Retr ievel ke 
verék kan ku tyánka t á l la tbarát c s a 
ládnak. E r d . : K ó n y a , G a l a m b u 2 8 / A 
4 6 1 - 1 2 8 . 
H í z ó e l a d ó . É r d . : G y u l a , T o m p a u 
2 5 . 

TÁRSKERESŐ 

H a n y o m a s z t ó a tél i e s t é k m a 
g á n y a é s t a r t ó s k a p c s o l a t r a 
v á g y s z , h í v d a gyu la i t á r s k ö z v e 
t í tő t : 4 6 6 - 4 5 0 , c s a k : hé t f ő s z e r 
d a , c s ü t ö r t ö k 1 7 - 2 0 , és v a s á r 
n a p 1 4 - 2 0 ó r á i g . 

2 7 é v e s f iú m e g i s m e r k e d n e 2 0 - 2 9 
éves , v i d á m t e r m é s z e t ű lánnyal . T e 
l e f o n s z á m o s leveleket vá r „ G y u l a " 
jeligére, 5 7 0 1 G y u l a , P f . : 2 3 . 
K e r e s e k e g y k o m o l y , becsü le tes 
élet társat 4 4 évtől 55 éves ig . É n 49 
éves özvegy vagyok . L a k á s (eset leg 
kocsi) s zükséges . „Va lak i kell nekem 
is" jeligére, 5 7 0 1 G y u l a , P f . : 2 3 . 
45 é v e s 1 6 8 / 7 2 ő s z e s b a r n a h a j ú , 
jól szi tuál t férfi é let társat keres egy 
4 0 - 5 0 éves között i hölgy s z e m é l y é 
ben, aki szeretetre és megbecsü lés 
re vágyik. E n d o h á n y z o m . „ M i n d e n 
megtennékér ted" jeligére, 5 7 0 1 G y u 
la. Pf.= 23 . 

68 é v e s ö z v e g y fér f i t á rsa t keres 
házasságcé l jábó l . „Együ t t k ö n n y e b b " 
jeligére, 5 7 0 1 G y u l a , P f . : 2 3 . 

EGYÉB 
3 8 0 V - o s v i l l a n y m o t o r ( 2 , 2 k W , 1 4 0 0 
fordu la t ) , 1 8 literes háti p e r m e t e z ő jó 
á l lapotban, áron alul e ladó. É r d . : 4 6 5 -
8 0 4 . 
E l a d ó 1 d b 2 x 3 m - e s s z ő n y e g , 2 db 
3 méteres függönytar tó . É r d . : G y u l a , 
S z a r v a s u. 1 0 . , 4 6 1 - 0 5 9 . 
G á z t ű z h e l y e ladó. É r d . : 4 6 5 - 1 1 5 , 
este. 
N a g y m é r e t ű k á p o s z t á s h o r d ó k le-
szo r í tócsava r ra l , keverő tá rcsás H a j 
dú m o s ó g é p e ladó. É r d . : 3 6 2 - 3 3 0 , 
este. 
H o r i z o n t i f júsági s z e k r é n y s o r , f o 
t e l á g y a k , heverők, a u t o m a t a m o s ó 
gép, fo rgó tárcsás m o s ó g é p eladók. 
E r d : 4 6 3 - 6 4 5 . 
H e v e r ő k , s z e k r é n y e k , vitr in, komód , 
feke te - fehé r t évé , idegen nye lvű régi 
orvosi k ö n y v e k , lex ikonok e ladók . 
E r d . : 3 6 1 - 2 2 2 , 0 6 - 3 0 / 9 5 - 1 5 - 8 5 0 . 
Ú j s z e r ű á l l a p o t b a n l é v ő o la jká lyha 
és fűtőolaj o lcsón e ladó É r d • 4 6 2 -
8 8 2 . 
B e t o n g e r e n d a E 6 , 6 0 - a s és szi l i 
kát tégla 6 0 x 3 6 x 2 5 - ö s e l adó . É r d ; 
4 6 1 - 1 8 8 , 0 6 - 2 0 / 9 5 - 6 7 - 5 5 1 . 
2 d b á g y n e m ű t a r t ó s h e v e r ő , egy 
ké tszemé lyes h a s z n á l t ü lőgarn i túra, 
2 db ruhásszek rény és egy komb iná l t 
szekrény e ladó. E r d . : 4 6 2 - 7 9 8 , este. 
l - l d b n a g y o x i g é n - d i s s o u s p a 
lack eladó. E r d . : 4 6 1 - 2 5 1 . 
4 0 d b p i r os k ú p c s e r e p e t v e n n é k ; 
20 db barna kúpcserép e ladó É rd • 
4 6 6 - 6 0 2 . 

V j a t k a a u t o m a t a m o s ó g é p jó á l la
potban helyhiány mia t t sü rgősen el
adó. Á r a : 1 2 ezer F t . É r d . : 4 6 5 - 2 7 4 
1 8 - 2 0 óráig. 
E l a d ó egy jó á l l a p o t b a n l é v ő író
asz ta l és egy k ihaj tható, 2 s z e m é l y e s 
fotelágy. É r d . : 3 6 1 - 4 9 3 . 
F e h é r , g y e r m e k s z e k r é n y s o r o k o l 
csón eladók. É r d . : 4 6 0 - 6 7 5 . 
H a g y a t é k o t , régi b ú t o r o k a t v á s á r o 
lok. E r d , 3 2 1 - 5 1 2 , 0 6 - 2 0 / 3 2 - 4 2 - 1 1 4 . 
B a b a k o c s i ( h á r o m f u n k c i ó s ) e ladó. 
I rányár: 8,5 ezer F t . É r d . : G y u l a , E r 
délyi S . u . 2 1 . 
2 m h o s s z ú v a s v á l y ú e l a d ó . É r d . : 
4 6 2 - 8 8 2 . 
S ü r g ő s e n e l a d ó Förs te r ú j sze rű á l 
lapotban levő pianínó. E r d . : 0 6 - 2 0 / 
3 3 - 3 4 - 6 2 6 . 
E l a d ó e g y 1 8 0 x 8 0 c m - e s új d i s z n ó 
toros asz ta l . É r d . G y u l a , C i n k a P . u. 
2 0 . , 4 6 5 - 0 1 0 ; 1 2 - 1 3 és 1 7 - 2 0 óra 
közöt t . 
500 f m 1 3 0 - a s f ű t é s c s ő e l a d ó . E r d . : 
4 6 2 - 8 9 1 . 

MUNKAALKALOM 

A k t í v k o r ú , m e g v á l t o z o t t m u n k a 
k é p e s s é g ű , könnyű f iz ika i m u n k á r a 
do lgozót keresünk napi 4 ó rában . 

• Je len tkezn i : L á t á s u n k é r t A l a p í t v á n y ; 
Holl J ó z s e f n é , G y u l a , V á r o s h á z u. 2 2 . 
L 4 . , 4 6 3 - 3 7 0 . 
Á p o l ó n ő t k e r e s ü n k idős h á z a s p á r 
nak el látásért , f i ze tésér t N é m e t o r 
s z á g b a . É r d . : 4 6 9 - 3 7 1 e s t e , vagy 
0 0 - 4 9 - 6 2 / 2 2 - 5 2 - 5 0 6 . 

G o n d o z á s é r t k e r e s ü n k idős, egye 
dülál ló s z e m é l y t o t t lakásér t ; lehet 
v idéki is vagy budapes t i is, mi k ö z é p 
korú h á z a s p á r v a g y u n k . É r d . : 4 6 3 -
7 3 0 . 

OKTATÁS 

É r e t t s é g i r e , f e l vé te l i r e fe lkészí tés t 
vál la lok ma tema t i kábó l . É r d . : 4 6 0 -
5 1 5 . 
K ö z é p i s k o l á s o k n a k ma temat i kábó l 
és f iz ikából fe lkészí tés t vál la lok. É r d : 
4 6 2 - 2 4 7 . 

P Á L Y Á Z A T I 
F E L H Í V Á S 

A Gyulasport 
Sportlétesítményeket 

Működtetető és Szolgáltató 
Közhasznú Társaság 

P Á L Y Á Z A T O T 

H I R D E T 

A GYULASPORT KHT. 

a r c U l a t h o r d o Z Ó 

e m b l é m á j á n a k 

^ g t e r v e z é s é r e 

A pályázat határideje: 
2000. január 31. 

A pályázat 
benyújtásának helye: 
Városi Tornacsarnok 

Gyula, Ajtóssy A.u. 2-10. 

A pályázat díjazása: 
30 000 Ft -i-áfa. 

Eljárási díj: 
2 000 Ft, 

OTP Fiók Gyula 
11733027-20044129. 
Eredményhirdetés: 

2000. február 15-én a 
Városi Tornacsarnokban. 

További információ a 
463-870-es telefonszámon 

kérhető. 

M a s s z á z s - t a l p m a s s z á z s 
, t a n f o l y a m i n d u l G y u l á n . 

E r d . : 0 6 - 6 0 - 4 7 9 - 4 8 6 , P f . : 1 0 1 . 

B ő r - é s d i v a t s z ő r m e ü z l e t ü n k 
b e n , a z E r k e l S z á l l ó h a l l j á b a n 
b a l r a , v á l l a l u n k l e g ú j a b b d i v a t 
s z e r i n t i k o n f e k c i o n á l á s t , j a v í 
t á s t , ú j r a s z a b á s t , t i s z t í t á s t , f e s 
t é s t a l e g j o b b n é m e t t e c h n o l ó 
g i á v a l . D i v a t o s á r u k é s z l e t t e l is 
v á r j u k t i s z t e l t v á s á r l ó i n k a t h é t 
f ő tő l p é n t e k i g d é l u t á n 3 ó r á t ó l 7 
ó r á i g . T e l . : 0 6 - 6 8 / 4 1 2 - 3 6 0 ; 
M a k r a y s z ű c s . 

Ingyenes apróhirdetés! január 7. 

Felhívjuk olvasóink figyelmét, hogy lakosságijapróhirdetéseiket i a p u n k ingyenesen közli 
Önnek nem kell mást tennie, csak olvashatoan m az alábbi szelvényt és kedden 10 óráig személyesen vagy postán eljuttatnia 
szerkesztőségünkbe (Gyula, Petőfi tér 3., vagy 5 7 0 , . y 

Figyelem! Hirdetéseiket a beérkezés sorrendi e B e n ™ s

b

s*"K "Syelembe; egy szelvényen csak egy(fajta) hirdetés közölhető! 
Az alábbi szöveget kérem a Gyulai Hírlap cimu lap an r n e g ) e | e n t e t n i ( c s a R g k e r e t b e f r t s z övege t közöljük, a hiányos hirdetést 
nem vesszük figyelembe) jelenik meg): 

Kijelentem, hogy a feladott hirdetésben foglaltak megfelelnek^a valóságnak, abban törvénybe ütköző tények vagy állítások nem 
szerepelnek. Tudomásul veszem, hogy a kiadó a kc' d g • a mások személyéhez fűződő jogait, a gazdasági, a politikai, a közéleti 
érdekeket sértő közlemények megjelentetését meg 
Nevem, címem, telefonszámom: 

alairas 

S Z A K D O L G O Z A T O K , f é lév i d o l g o z a t o k , k i a d v á n y o k s z á m í t ó g é p e s s z e r 
k e s z t é s e . G é p e l é s , k o r r e k t ú r a , s z e r k e s z t é s , t ö r d e l é s , n y o m t a t á s , 
k ö t é s - s z a k é r t e l e m m e l . N e b í z z a a v é l e t l e n r e m u n k á j á t ! Felvilágo
sítás: 06-20/33-78-166. 

A z E z r e d v é g G y u l á n s z e r v e z ő i 
k ö s z ö n e t e t m o n d a n a k a t á m o g a t ó i k n a k , 

a k i k l e h e t ő v é tették, 
h o g y a r e n d e z v é n y m e g v a l ó s u l h a s s o n . 

Támogatóink: Gyula Város Önkormányza ta , Gyu
lai I d e g e n f o r g a l m i Bizot t ság , C o r v i n Hote l , 
Hydrofém Szövetkezet, Bokatex Kft., F & O Komp
lett Építőipari Kft., „Körös-Tiszavölgyi" Szerke
zet- és Vízépítő Rt. - Székely Sándor, Niederma-
yer es Társa Bt., Zsarnóczay és Fivére Olasz Sütő
ipari és Kereskedelmi Kft., Gótika Kft., Gyula 
A u t ó Kft., Hotel Agro Rt., Afit Kft., Bagyinszki 
Zoltán, Gyula TV, Galopp Kft. - Lovasiskola, 
Super Invest Kft., Gyulai Digital Kft., Hotel Aqua, 
„Készpénz " Rt., Gyulatourist Idegenforgalmi Kf t., 
Aranykeresz t Hotel , Aszfaltkeverő Kft., IBUSZ 
Utazási Iroda Rt., Gyulai Közüzemi Kft., Erkel 
Hotel, Werner György, Városgazdálkodási Igaz
gatóság, Prak t icomp Kft., Köröskábel Kft., Imp-
lom József Alapí tvány, TOP FM Rádió, Gyulai 
Közművelődés i és Vízimentő Egyesület, Média 
Info Mix, Gyulai Hír lap, Békés Megyei N a p , Bé
kés Megyei Hír lap , Szuperinfó, Gyulai Polgárőr
ség, Tűzoltóság, Gyulai Rendőrkapi tányság, Bé
kés Est, Hotel Aqua , Hungarote l , Kempf és Társa 
Kft., Szabó Á r p á d - Park ét terem,Gyulai Várszín
ház , Al la tkórház, Emh ő és Társa Kft., Agrimill Rt., 
Arany Kalamáris Kft., Bútorgyártó Kft., Várfürdő 
Kft., Kereskedelmi és Hitelbank Rt., Hungár ia 
Biztosító Rt., OTP Bank Rt., Dombóvár i Györgyné, 
Folk-Art C O O P Szőnyegszövő Kft. ,Hungarovin 
BB Pezsgő, Csenki Óra Ékszer Szalon, Rotapress 
Bt. 

K ö s z ö n e t a t á m o g a t á s é r t 
A G y u l a i I d e g g o n d o z ó d o l g o z ó i j ó l s i k e r ü l t k a r á c s o 
n y i ü n n e p s é g e t s z e r v e z t e k p á c i e n s e i k r é s z é r e 
d e c e m b e r 2 2 - é n . A z ü n n e p s é g l é t r e j ö t t é é r t e z ú t o n 
m o n d a n a k k ö s z ö n e t e t a t á m o g a t ó k n a k : G y u l a i 
P o l g á r m e s t e r i H i v a t a l , J o h n s o n a n d J o h n s o n K f t . , 
S e r v i e r H u n g á r i a K f t . , O r g a n o n H u n g a r y K f t . 

* * * 
U g y a n c s a k k ö s z ö n e t ü n k e t f e j e z z ü k k i a z M S Z P 
v á r o s i s z e r v e z e t é n e k a z é r t , h o g y a z e l m ú l t é v b e n 
h a v o n t a e g y a l k a l o m m a l p á c i e n s e i n k k l u b f o g l a l k o 
z á s á t , v a l a m i n t a d e c e m b e r 22-1 k a r á c s o n y i m ű 
s o r t s z é k h á z u k b a n t a r t h a t t u k m e g . 

A Gyulai Ideggondozó dolgozói 

H e l y i r á d i ó m ű s o r 

71/iLL 
K Á O I Ó JLBGZENÉEBBADÖ 
stúdiót 57«« i-tui.». ti. >i.». 

Állandó hírműsorok naponta: minden óra 55 
perckor: hírek, idő já rás je len tés ; 6 .55-kor , 
14 .55 -ko r és 18 .55 -ko r helyi hírek, 1 2 . 5 0 - k o r 
színes hírek is. Helyi, o r szágos és nemzetköz i , 
va lamint sporthírek, közút i in formációk, „é lő " 
idajárásjelentés 1 1 . 5 5 - k o r . Spor th í rek: 8 .30-
kor, 1 1 . 5 5 - k o r , 19 .30-ko r . S z í n e s hírek, érde
kességek: 21 .05 -ko r . 
Napköszöntő hajnaltól délelőttig: 0.00 Top 
Dream - éjszakai zenés m ű s o r . 5.50 Top 
Reggel - információs m a g a z i n . 6.05 N é v n a p 
köszöntő. 6.30 Megyei és gyu la i közúti infor
mációk. 6.50 Határhe lyze t - je len tés . 7 . 1 0 A k 
tuális évfordulók. 7 .30 L a p s z e m l e . 8 . 1 0 A k t u 
ális évfordulók. 8.50 Megye i és gyulai rendőr
ségi hírek. 1 0 . 1 0 Gyulai kul turál is ajánló. 1 0 . 3 0 
Válogatás a helyi v ideó tékák újdonságaiból . 
1 0 . 5 0 Békés megyei p rogramaján la tok . 
Egyéb állandó műsorok: 1 2 . 1 0 Tudósí tónk 
jelenti. 1 2 . 3 0 A nap interjúja. 1 3 . 1 0 Televíziós 
műsorajánlat. 13 .35 E z m á r a X X I . s z á z a d 1 -

tudományos újdonságok. 1 4 . 1 0 G a z d a s á g i -
vál lalkozói információk. 1 4 . 3 0 Heti f i lmpremi
er. 1 5 . 1 0 Békés megyei és gyulai rendőrségi 
hírek. 15 .30 A mozik mai kínálatából. 1 8 . 1 0 
Interaktív ál lásközvetítés. 1 9 . 1 0 és 20 .40 T e 
lefonos játék. 2 0 . 1 5 Tal lózás a másnap i la
pokból. 
PÉNTEK: 1 1 . 0 5 A Promo Show lemezkiadók 
újdonságaiból. 16 .05 Kívánságműsor . 22 .05 
Révület. 23.00 É jszaka i láz. 
SZOMBAT: 1 1 . 1 0 Telefonos játék. 1 1 . 3 0 F ő 
zőcske. 16.05 Kívánságműsor . 22.05 Verkli -
tudósí tások Békés megye szórakozóhelyeiről . 
VASÁRNAP: 1 1 . 1 0 Telefonos játék. 1 1 . 3 0 A F ő 
zőcske napi receptjei. 16 .05 Vasárnapi üzenge
tő - üzenetrögzítős kívánságműsor. 22.05 Love 
Story - Lírai dallamok. 23.00 Éjszakai láz. 
HETFO: 1 1 . 0 5 Könnyűzenei rétegműsor (az 
50-es , a 60 -as és a 7 0 - e s évek slágerei). 
16 .05 Kívánságműsor . 22.05 RockCa fé . 23.00 
É jszaka i láz. 
KEDD: 1 1 . 0 5 M A H A S Z Top 40 slágerlista. 16.05 
Kívánságműsor . 22.05 Funky Feeling. 23.00 
É jszaka i láz. 
SZERDA: 1 1 . 0 5 A Promo Show lemezkiadó 
újdonságaiból. 16 .05 Kívánságműsor . 22 .05 
Révület Plus. 23.00 Slágerzene. 
CSÜTÖRTÖK: 1 1 . 0 5 Magyar könnyűzenei új
donságok. 16 .05 Noszta lg ia kívánságműsor. 
22 .05 Boszorkánycsütör tök. 
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Január 

7.: Attila 
8.: Gyöngyvér 
9.: Marcell 

10.: Melánia 
11.: Ágota 
12.: £>7io 
13.: Veronika 

Ne feledkezzen meg 
szeretteiről, ismerőseiről! 

Hetente 7 

Decemberi nyerteseink 

Helyesírási 
verseny 

Január 14-én, pénteken 9 
órától rendezik meg a Kará
csonyi János Katolikus Gim
náziumban az Implom Jó
zsefközépiskolai helyesírá
si verseny megyei forduló
ját. A 9 órai megnyitó után 
kerül sor a tollbamondás és 
a feladatlap megí rására , 
melyet a Juhász Gyula Ta
nárképző Főiskola tanára, 
dr. Nagy János állít össze. 

A verseny és ajavítás alatt 
a kísérő tanároknak, majd a 
versenyzőknek bemutatják 
a gimnázium könyvtárának 
könyvritkaságait, valamint 
aGyulai Alkotókör(GyAK) 
tagjai mutatkoznak be. Az 
eredményhirdetést fél ket
tőkor tartják. 

Háromnegyed éven keresz
tül jelentek meg folyamato
san - a Gyula és Vidéke Afész 
Raktáráruháza támogatásá
val - a Hetente 7 elnevezésű 
játékunk kérdései lapunkban. 
Örömünkre szolgált, hogy 
sokak érdeklődését kiváltotta 
a játék, a kilenc hónap folya
mán több mint százan próbál
tak szerencsét, küldték be al
kalmanként, vagy rendszere
sebben megfejtéseiket. Olyan 
játékosok is voltak, akik egy 
hetet sem hagytak ki - tiszte
let a kitartásukért. 

Azt is be kell vallanunk, 
hogy figyelmetlenségünk mi
att néhányszor egy-egy kér
désre helytelen választ adtunk 
meg, ám a havonkénti értéke
lések során - megfelelő el
lenőrzés után - a valóban he
lyes válaszokat fogadtuk el, s 

azok alapján ejtettük meg a 
sorsolást. 

A decemberi forduló (az 
utolsó kérdéssorra a helyes 
válaszok: 1. -1,2.-1, 3. -H, 
4. - I, 5. - I, 6. -1,7.- /.) 
szerencsés nyertesei: Bodzás 
Sándorné (Csabai út 1 1 8 . ) -
3000 forintos vásárlási utal
vány; Szabó Lajosné (Vajda 
u. 12.) - 2 0 0 0 forintos vásár
lási utalvány; Deák Gábor 
(Mezőgyán, Széchenyi u. 52.) 
- 1000 forintos vásárlási utal
vány. 

Az utalványok a Raktár
áruházban (Városház u. 26.) 
vehetők át és vásárolhatók le. 

* * * 
Nem feledkezünk meg az 

új évben sem a feladványokat 
kedvelő olvasóinkról-hama
rosan újabb játékkal jelentke
zünk! 

Meghívó 
Tisztelettel meghívom Gyula város polgá

raitjanuár 14 -én, pénteken 1 8 órára, a város
háza dísztermében tartandó hagyományos 
újévi köszöntőre. 

Közreműködnek: az Erkel Ferenc művelő
dési központ társastáncosai és a Stage Line 
zenekar. ^ 4 « ^ 

W^t Dancs László 
^ polgármester 

y 1 nycikönijvi hírek 
HÁZASSÁGKÖTÉSEK 
Fenesi János és Simon Erzsébet Tünde (Szentes), Tóth 

Gábor és Ludvig Judit. 
SZÜLETÉS 
Tóth Zoltán és Soós Rita Judit fia Zoltán. 
HALÁLESETEK 
Nagy Jánosné Pintér Ilona (1921), Nagy István (1919), 

Erdélyi Józsefné Varga Rozália (1911), Hajdú Béla (1919), 
Reményi József Mihály (1933), Machan Istvánné Petroj Piros
ka (1933), Beregszászi Imréné Kiss Margit (1914), Nóvák Béla 
(1921), Kneifel Ferencné Kaisch Erzsébet (1909). 

Munkaalkalmak 

Ámokfutók tánciskola beindításához tánctanárok je
lentkezését várjuk 35 éves korig. Feltétel: 1-2 éves gya
korlat, modern tánc ismerete. 

Jelentkezési határidő: 2000. január 20 . Érdeklődni 
személyesen: Gyula, Jókai u. 26. Telefon: 464-872, 06-
20/96-79-804. 

ÁLLÁSHIRDETÉS 
Gyula Város Polgármesteri Hivatala munkatár

sat keres az alábbi munkakörök be tö l tésére : 1 fő építéshatósági ügyintéző 
Feltétel: épí tészmérnöki , szerkezet -épí tőmér

nöki, magasép í tő , üzemmérnöki , vá rosgazdaság i 
üzemmérnöki végze t t ség egyike, büntet len előé
let. 

1 fő közterület-felügyelet c sopor tveze tő 
Feltétel:felsőfokú iskolai végze t t ség , büntetlen 

előélet. 
Bér, juttatás a köztisztviselők jogállásáról szóló 

törvény szerint. 
Jelentkezés: s zemélyesen , önéletrajz beadá 

sával Becsyné dr. S z a b ó Márta jegyzőnél . 
Jelentkezési határidő: 2000. j a n u á r 15. 

A Békés Megyei Munka
ügyi Központ Gyulai Kiren
deltsége tájékoztatása szerint 
az alábbi bejelentett álláshe
lyek vannak Gyulán, illetve 
környékén. Bővebb felvilá
gosítást ajelentkezők a kiren
deltségen kapnak: Gyula, 
Szent István u. 27/B, tel.: 66/ 
463-257, 66/463-368. 

8 általános végzettséggel: 
sertésgondozó 1 fő; csoma
goló, takarító 1; kocsitisztító, 
állomástakarító 2. 

Szakmai végzettséggel: 
varrónő 4; ápoló 2; szociális 
ápoló, gondozó 1; vendéglá
tóipari eladó 3; pultos 3; kő
műves 3; asztalos 3; cukrász 
1; szakács (vegetáriánus) 1; 
villanyszerelő 1; keltetős 1; 
eladó 1; biztonsági őr 15; au
tószerelő 1; vizsgázott ka
zánfűtő 1; víz-központifűtés 
szerelő 1; nehézföldmunka
gép-szerelő 1. 

Középfokú végzettséggel: 
fizikoterápiás asszisztens 1; 
temetkezési alkalmazott 2; 
irodavezető 1. 

Felsőfokú végzettséggel: 
gyógytornász 2; szociális 
munkás 1; dietetikus 1; logo
pédus 1; műszaki ügyintéző 
(építőipari) 1; biztonsági tiszt 

G y ó g y s z e r t á r i ü g y e l e t 
J a n u á r 8 - 1 4 - i g 

a Szent László patika 
( S z e n t L á s z l ó u . 1 5 . ) 

a z ü g y e l e t e s . 

A Gyulai Babtista Gyülekezet énekkara és kamarazenekara újévi jótékonysági koncertet 
adott január 2-án a városháza dísztermében, vezényelt Nánásiné Sajben Márta, Remeczky 
Ferenc és Perlaki Attila (képünk bal szélén). Az adományokat a „Gyulaiak a gyulaiakért" 
alapítvány számára ajánlották fel 

Oévbúcsúztató Máriafalván 
Közös óévbúcsúztatót tar

tott december 29-e estébe 
nyúló délutánján az Ajtósfal-
vai és a Máriafalvai Idősek 
Klubja az utóbbi Almássy téri 
helyiségében Kovács István, 
a 8. számú városi választóke
rület képviselője szervezésé
ben. 

A mintegy hatvan résztve
vőt köszöntve Kovács István 
úgy fogalmazott, nehéz évet 
hagytunk magunk mögött, de 
van remény a jobb folytatás

ra, s boldogabb új évet kívánt 
mindenkinek. A két klub tag
jai ezután ajándékkal kedves
kedtek a képviselőnek, ezzel 
is elismerve eddigi munkáját. 
A rendezvény szervezője erre 
nem számított, s meghatottan 
vette át az ajándékot. Megkö
szönte az idősek eddigi támo
gatását, egyben ígéretet tett 
arra: továbbra is a körzet ér
dekében tevékenykedik, s 
azon lesz, hogy minél több 
probléma megoldódhasson, 

^ ( M e g ) m e n t ó k 

Az év vége nyugodtan telt 
a mentőknél, mondhatni meg
szokott mederben. 

December 29-én 8.46-kor 
Kevermesre riasztották a 
mentőket megindult szülés
hez. K. L-né 28 éves helyi 
lakos negyedik kisbabáját 
várta. A fájások sűrűsödése 
után hívták a mentőket, akik a 
hívásra egy szállítóegységet 
riasztottak. (A normál szülés 
a mentőknél - a közhiede
lemmel ellentétben - nem 
esetfeladat. Egy probléma
mentes szülés vezetését egy 
mentőápoló meg tudja olda
ni, erre megfelelő kiképzést 
kap.) A kiérkező mentőegy
ség már olyan előrehaladott 
állapotban találta a szülés fo
lyamatát, hogy a helyszíni 
szülésvezetés mellett döntöt
tek. A lakáson rövidesen épen 
és egészségesen megszületett 
K. Henrietta. Az újszülött és 
az anya ellátása után meg
kezdték a szállítást, mely köz
ben a méhlepény is rendben 
megszületett. Az eseményte
len szállítást követően mind
kettőjüket jó általános álla
potban adták át a kórházban. 
14.52-kor Sarkadra hívták a 
mentőket az orvosi rendelő
be. S. E. 64 éves helyi lakost a 
szomszéd kutyája megharap
ta. Mondhatni, hogy megha
rapdálta, hiszen mindkét al

karján volt harapásnyomból 
eredő sérülés. Az asszonyt a 
helyszíni ellátást követően 
kórházba szállították. 15.19-
kor a Horváth Ferenc utcából 
jelentettek kerékpáros balese
tet. R. J. 52 éves gyulai lakos 
kerékpárral elesett és bokáját 
megütötte. A mentők bokatö
rés gyanújával szállították 
kórházba a sérült végtag rög
zítése után. 

December 30-án a influ
enza-szerű megbetegedések
ből eredő rosszullétek is ad
tak munkát a mentőknek. 
Különösen az idős betegeket 
viseli meg amagas láz. 13.06-
kor eszméletlen beteget je
lentettek lakáson. Gy. S.-né 
85 éves gyulai lakosnál a hoz
zátartozók még a délelőtt fo
lyamán észleltek átmeneti tu
datzavart. A fennálló vírus
fertőzés és az ebből eredő el-
esettség - egyéb rendellenes
ségek mellett-indokolttá tet
ték a kórházi ellátást, ezért a 
helyszíni ellátást követően 
kórházba szállították az idős 
beteget. 14.35-kor szintén 
hasonló bejelentést kaptak a 
mentők, ezúttal külterületről. 
B. G . 7 9 éves gyulai lakos
nál dél körül észleltek a hoz
zátartozók rövid ideig tartó 
eszméletvesztést. A terepvi
szonyok miatt az esetegysé
get egy terepjáróval kiegészít
ve riasztották a helyszínre. Az 

minél több ember legyen elé
gedett e két peremkerületben 
is. 

Ezután jóízűen fogyasztot
ták el a finom dámvadpörköl
tet, majd jó hangulatban mú
latták az időt Fábián Sándor 
többszörös fogathajtó bajnok 
harmonikaszója mellett. 

A rendezvényt a MIEP 
gyulai szervezete, a Zsigmond 
konyha és az Atlasz Gmk. tá
mogatta. 

- es 

idős asszony lázas állapota 
miatt kerülhetett ilyen álla
potba. Ót is kórházba szállí
tották. Amíg az esetegység a 
terepfeladattal volt elfoglal
va, 14.04-kor baleset-bejelen
tés érkezett Gyuláról a Vá
rosház utcából. A bejelentés 
szerint fejsérülés történt. B. J. 
44 éves gyulai lakos az utcán 
rosszul lett, elesett és a fejét 
egy betonpárkányba ütötte. A 
repesztett fej sebből vérző fér
fit a helyszínre riasztott szál
lítóegység láttael és szállítot
ta kórházba. 

Január 1-én 13.49-kor 
rosszulléthez kérték a men
tők segítségét egy gyulai ház
ba. P. A.-né 38 éves gyulai 
lakost találta a kiérkező men
tőegység a bejelentés alanya
ként a helyszínen. Hozzátar
tozók elmondták, hogy azért 
hívták a mentőt, mert két nap
ja nekiesett a mosogatónak és 
a combját megütötte. Itt lát
szott is egy gyógyulófélben 
lévő elszíneződés. Hozzátet
ték még azt is, hogy három
négy napja folyamatosan it
tas. (Inkább ez motiválhatta a 
hozzátartozókat a mentőhí
vásra.) Mivel a két említett 
esemény közül egyik sem in
dokolta sem a mentőhívást, 
sem a kórházba szállítást, az 
ittas hölgyemény továbbra is 
békésen iszogatva köszönt
hette az új évet otthonában. 
(Legfeljebb a mosogatót kel
lett kipárnázni.) F. I. 

GYULAI HÍRLAP Felelős szerkesztő: Pénzes Ferenc # Szerkesztő: Mocsár József * Fotóriporter: Kerekes István # Szerkesztőség: 5701 Gyula, Petőfi tér 3., pl'.: 23., 
telefon/fax: 66/362-356 * Kiadó: Gyula Város Önkormányzata, 5701 Gyula, Petőfi tér 3., pf.: 44., telefon/fax: 66/362-155. Felelős kiadó: Dancs 
László * Terjeszti a Gyulai Hírlap szerkesztősége. Előfizethető Gyulán a szerkesztőségben és a kézbesítőknél. Előfizetési díj: egy hónapra 170 Ft, 
negyed évre 500 Ft, fél évre 1000 Ft, egy évre 2000 Ft * Szedés, tördelés: Gyulai Hírlap, 5700 Gyula, Petőfi tér 3. * Nyomtatás: Mozi Nyomda 
Bt., 5600 Békéscsaba, Luther u. 5/B. Felelős vezető: Garai György * HU ISSN 0238-7921 


